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Ísland, með hina litríku höfuðborg, Reykjavík og 
snæviþakið fjallið Esjuna í bakgrunni hennar, 
er aðsetur eyþjóðar í um 1609 kílómetra frá 
meginlandi Evrópu. Reykjavík var fyrst numin 
af víkingum, árið 874 e.Kr., og er miðpunktur 
menningarviðburða Íslendinga og efnahags-  
og stjórnvaldsaðgerða og er ein af hreinustu, 
grænustu og öruggustu borgum heimsins.

Fyrstu tveir Íslendingarnir voru skírðir í Dan-
mörku árið 1851. Þeir fóru fljótlega til Íslands og 
árið 1853 var fyrsta greinin stofnuð þar. Í dag 
eru meðlimir á Íslandi um 300 talsins í þremur 
greinum, í Reykjavík, á Selfossi og á Akureyri. 
Næsta musteri er í London, Englandi, um 1.894 
kílómetrum frá Reykjavík.

Kirkjan þar heldur áfram að vaxa, þótt með-
limir séu fáir. Þrátt fyrir áskoranir sem tengjast 
einangrun, þýðingu á efni kirkjunnar, óhagstæðu 
verðurfari og öðrum menningarþáttum, hafa 
kirkjuleiðtogar lofað að Ísland verði dag einn 
ljós fyrir aðrar þjóðir. Gordon B. Hinckley forseti 
(1910–2008) sótti Ísland heim og sagði meðlimi 
þar „búa yfir styrk, afli og getu til að koma miklu 
til leiðar“ (“Wonderful to Have Sweet, Good 
Land,” Church News, 21. sept. 2002, 10).

Íslenska trúboðið var skipulagt árið 1894, 
en boðun trúar hætt árið 1914. Ísland  
varð hluti af Kaupmannahafnartrúboðinu í 
Danmörku árið 1975.

Árið 1981 var Mormónsbók gefin út á 
íslensku – tungumáli sem hvergi annars-
staðar er talað í veröldinni.

Ísland

Árið 1977 helgaði öldungur Joseph B.  
Wirthlin (1917–2008), þá meðlimur í Fyrstu 
sveit hinna Sjötíu, Ísland til boðunar  
fagnaðarerindisins.



Þegar við verðum vondauf
L ífið er sorg og gleði. Stundum þegar við erum sorgbitin, veltum við fyrir okkur 

hvað Guð sé að gera – af hverju leyfir himneskur faðir þessu að gerast? Sú 
hugsun getur leitt af sér þessa: „Er Guði í raun annt um mig persónulega?“

Í slíkum aðstæðum hafa þessi ritningavers verið mér gagnleg:
•  Sálmarnir 8:4–5: „Hvað er þá maðurinn þess, að þú minnist hans? . . . Þú 

lést hann verða litlu minni en Guð, með sæmd og heiðri krýndir þú hann.“
• Jóhannes 10:14: Í jarðlífi sínu sagði Jesús: „Ég er góði hirðirinn og þekki 

mína.“
•  HDP Móse 1:39: Þetta er eitt eftirlætis versið mitt, þar sem Drottinn opin-

berar spámanninum Joseph Smith: „Því að sjá. Þetta er verk mitt og dýrð 
mín – að gjöra ódauðleika og eilíft líf mannsins að veruleika.“ Með þessu 
staðfestir hann áhuga sinn á okkur sem einstaklingum.

•  Lúkas 7:11–16: Þessi frásögn kennir okkur ekki aðeins um mátt frelsarans 
yfir dauðanum – sem gott er að minnast á páskum – heldur finnst mér 
hún vera besta dæmið um hve meðvitaður hann er gagnvart okkur sem 
einstaklingum. Af öllum kraftaverkum Jesú, eru fá jafn ljúf og samúðarfull 
og þjónusta hans við ekkjuna frá Nain. Líkt og fram kemur í grein minni 
(sjá bls. 12), þá sýnir sú frásögn að frelsarinn hefur áhuga á og elskar 
sérhvert okkar.

Keith Wilson
Aðstoðarprófessor, Brigham Young háskóla

Minnist ekkjunnar frá Nain á 
stundum vonleysis

Keith J. Wilson

12

Þrjár lexíur um 
elsku, gleði og frið
Brian K. Ashton

26

Treysta á lausn frelsarans
Henry B. Eyring forseti

18

Gera 
þjónustu 
gleðiríka
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5 Upp frá dauðum er hann risinn
„Kristur dauðans valdið vann, veröld leysti‘ úr fjötrum hann.“

6 Fyrirmynd trúar: Bob og Lori Thurston –  
Phnom Penh trúboðið í Kambódíu
Trúboð þeirra var annað en þau væntu og einnig blessanir þess.

8 Reglur hirðisþjónustu: Gera þjónustu gleðiríka
Eina mestu uppsprettu sannrar gleði má finna í þjónustu.

12 Minnist ekkjunnar frá Nain á stundum vonleysis
Keith J. Wilson
Frelsarinn mun koma til okkar á tíma mikillar neyðar, á sama hátt og hann 
gerði fyrir ekkjuna frá Nain.

18 Treysta á lausn frelsarans
Henry B. Eyring forseti
Drottinn mun veita okkur lausn frá raunum eftir því sem við verðum 
réttlátari.

24 Tónlist: Í þeim helga garðinum
Tammy Simister Robinson
Frelsarinn lifði og dó fyrir okkur.

26 Þrjár lexíur um elsku, gleði og frið
Brian K. Ashton
Finna má hamingju, burt séð frá aðstæðum ykkar.

32 Frá Síðari daga heilögum
Fellibylur gerir út um giftingaráætlun; það sem jarðlífið snýst um; söngur 
sem vekur vonir; þáð boð.

36 Blessanir sjálfsbjargar: Blómleg viðskipti
Joshua J. Perkey
Lögmaður missir atvinnuna, en finnur innblástur í sjálfsbjargarnámi 
kirkjunnar.

38 Heimili okkar, fjölskyldur okkar: Sonur okkar er sonur himnesks föður
Jerlyn Murphy
Hversu heitt sem við elskum börn okkar, þá elskar Guð þau heitar.

40 Kenna unglingum og yngri börnum: Takast á við sorgaratburði
Heilræði til að hjálpa börnum ykkar að finna frið.

Unglingar

50 
Lærið hvernig nota á patríarka
blessun ykkar, komið á nýjum 
páskavenjum og finnið frið 
fyrir ykkur sjálf og aðra er þið 
lesið greinar þessa 
mánaðar.

Börn
Lærið meira um ástæðu þess 
að við höldum páska hátíð-
lega með því að lesa um Jesú 
Krist, friðþæg
ingu hans og 
upprisu og 
merkingu þess 
fyrir okkur.

Á kápusíðu
Vegurinn til Emmaus, 

eftir Wendy Keller

Stuttur lestur

Hlutar

EFNISYFIRLIT

Ungt fullorðið fólk

42 
Hvernig getum við, í öllum 
þeim mikilvægu 
ákvörðunum sem 
við stöndum frammi 
fyrir, vitað að við 
séum að fylgja áætl-
un Guðs fyrir okkur? 
Lesið greinar þessa 
mánaðar um að 
hljóta opinberun.
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EINUNGIS STAFRÆNAR GREINAR

Líahóna á stafrænu formi

HAFIÐ SAMBAND VIÐ OKKUR
Sendið spurningar ykkar og ábendingar á  
liahona@ ldschurch .org.

Sendið trúarhvetjandi sögur á liahona .lds .org eða 
á póstfangið:
Liahona, flr. 23
50 E. North Temple Street
Salt Lake City, UT 84150- 0023, USA

liahona .lds .org facebook .com/ liahona Smáforritið Gospel 
Library

Lifir þú af hálfum huga eftir fagnaðarerindinu?
Chakell Wardleigh
Hver er í raun munurinn á því að vera önnum kafinn í 
kirkjunni og að vera virkur í fagnaðarerindinu?

LÆRIÐ MEIRA
í smáforritnu Gospel Library á liahona .lds .org.  
Þar getið þið:

• Fundið nýjasta tímaritið.

• Kynnt ykkur stafrænt efni.

• Leitað að eldri tímaritum.

• Sent sögur og ábendingar.

• Fengið áskrift eða gefið áskrift.

• Bætt námið með stafrænum verkfærum.

• Miðlað eftirlætis greinum og myndböndum.

• Halað niður greinum eða prentað.

• Hlustað á eftirlætis greinar ykkar.

Æfa hina andlegu vöðva ykkar
Aspen Stander
Við þurfum stöðugt að byggja upp okkar andlega 
styrk, til að vitnisburður okkar rýrni ekki?
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Er þið minnist frelsarans þessa páska, getið 
þið farið á lds .org/ go/ 4195 til að skoða  
fallega myndlist og vitnisburði postulanna  
um eiginleika frelsarans, sem gerðu  
friðþæginguna og upprisuna mögulegar.

pp frá dauðum er hann risinn,
oss með söng því fagna ber.
Grafarríkið rofið hefur,
rödd sú glöð um heiminn fer.

Kristur dauðans valdið vann,
veröld leysti‘ úr fjötrum hann.

(„Upp frá dauðum er hann risinn,“ Sálmar, 
nr. 73.)

U
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F Y R I R M Y N D  T R Ú A R

Bob og Lori Thurston
Þjónuðu í Phnom Penh trúboðinu  
í Kambódíu

Í fyrsta trúboði sínu saman komust Bob og 
Lori Thurston að því að hægt er að inna 
af hendi innihaldsríka þjónustu þrátt fyrir 
tungumálshömlur og ólíka menningu, því við 
erum öll börn Guðs.
LESLIE NILSSON, LJÓSMYNDARI

LÆRIÐ MEIRA
Finnið fleiri Fyrirmyndir trúar á  
lds .org/ go/ 18.

Bob:
Dag einn heyrðum við gjallandi tónlist 

og sáum að verið var að koma upp tjaldi. 
Í Kambódíu merkir það hvort heldur að 
einhver er að gifta sig eða hefur dáið.

Lori:
Við komumst að því að fimm eða sex 

barna móðir hafði látist. Enginn eigin
maður var þar til að tala um. Börnin bara 
vöknuðu upp og komust að því að móðir 
þeirra væri látin.

Eitt stúlkubarnið var snöktandi. Með hjálp 
túlks, sagði hún: „Ég er elst. Ég á öll þessi 
systkini. Ég veit ekki hvað ég á að gera.“

Ég hreinlega vafði hana þéttum örmum. 
Hvernig var annað hægt? Stúlkan hafði 
misst móður sína. Ég talaði til hennar á 
ensku og sagði: „Ég veit að þú skilur mig 
ekki, en ég lofa þér því að þú munir sjá 
móður þína aftur. Þetta verður allt í lagi. 
Þú verður ekki látin ein eftir.“

Svo margar upplifanir líkar þessari hafa 
tengt okkur á sérstakan hátt við fólkið í 
Kambódíu.
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Stundum getur leit okkar að lífshamingju 
verið eins og að hlaupa á hlaupabretti. Við 
hlaupum linnulaust og okkur finnst við 

standa í stað. Hjá sumum snýst hugsunin um hirð
isþjónustu einfaldlega um að bæta meiru á sig.

Himneskur faðir vill hinsvegar að við upplif
um gleði og hefur sagt að „menn [séu] svo þeir 
megi gleði njóta“ (2 Ne 2:25). Auk þess kenndi 
frelsarinn að þjónusta við aðra sé mikilvægur 
hluti af því hvernig við færum gleði í eigið líf og 
annarra.

Hvað er gleði?
Gleði hefur verið skilgreind sem „tilfinning 

mikillar ánægju og hamingju.“ 1 Síðari daga  
spámenn hafa útskýrt í hverju gleðin á upptök 
sín og hvernig við hljótum hana. „Gleðin sem  
við finnum hefur lítið að gera með eigin aðstæð
ur lífsins, en þess meira með það sem við einblín
um á í lífinu,“ sagði Russell M. Nelson forseti. 
„. . . Gleðin á upptök í og er vegna  
[Jesú Krists]. Hann er uppspretta hverskyns 
gleði.“ 2

Að þjóna af elsku, vekur gleði bæði gefanda og þiggjanda.

Reglur hirðisþjónustu

GERA 
ÞJÓNUSTU 

gleðiríka
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Hirðisþjónusta vekur gleði
Þegar Lehí meðtók af ávexti trés lífsins, varð sál hans gagn

tekin „ákaflega miklum fögnuði“ (1 Ne 8:12). Fyrsta þrá hans 
var að gefa ástvinum sínum af ávextinum.

Fúsleiki okkar til að þjóna öðrum getur fært okkur og þeim 
samskonar gleði. Frelsarinn kenndi lærisveinum sínum að sá 
ávöxtur sem við leiðum fram þegar við erum tengd honum, er 
fylling gleði (sjá Jóh 15:1–11). Að gera hans verk, með því að 
þjóna öðrum og reyna að leiða fólk til hans, getur verið gleði
rík upplifun (sjá Lúk 15:7; Alma 29:9; Kenning og sáttmálar 
18:16; 50:22). Við getum upplifað þessa gleði, jafnvel mitt í 

andstreymi og þjáningum (sjá 2 Kor 7:4; Kol 1:11).
Frelsarinn sýndi okkur fullkomið fordæmi um að eina 

mestu uppsprettu sannrar gleði í jarðlífinu sé að finna fyrir 
tilverknað þjónustu. Þegar við þjónum bræðrum okkar og 
systrum, af kærleika og elsku í hjarta, getum við upplifað 
gleði sem er æðri einfaldri ánægju.

„Þegar við tökum á móti [hirðisþjónustu] af fúsu hjarta, 
komumst við . . . nær því að verða Síonsfólk og munum finna 
óumræðanlega gleði með þeim sem við höfum liðsinnt á 
vegi lærisveinsins,“ sagði systir Jean B. Bingham, aðalforseti 
Líknarfélagsins.3HI
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gleðiríka

UPPSPRETTA SANNRAR GLEÐI
Frelsarinn sýndi okkur fullkomið fordæmi um  

að sanna gleði í jarðlífinu sé að finna fyrir  
tilverknað þjónustu.
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Hvernig getum við gert hirðisþjónustu 
gleðiríkari?

Við getum fært aukna gleði í hirðisþjónustu okkar á marga 
vegu. Hér eru nokkrar ábendingar:

1. Skiljið tilgang ykkar í hirðisþjónustu. Það eru margar 
ástæður fyrir þjónustu. Þegar allt kemur til alls, þá ætti 
tilgangur okkar að samræmast tilgangi Guðs, „að gjöra 
ódauðleika og eilíft líf mannsins að veruleika“ (HDP Móse 
1:39). Þegar við tökum á móti boði Russells M. Nelson 
forseta um að liðsinna öðrum á sáttmálsveginum, getum 
við fundið gleði í þátttöku okkar í verki Guðs.4 (Til frekari 
fræðslu um hirðisþjónustu, sjá „Ministering Principles: 
The Purpose That Will Change Our Ministering,“ í Lia-
hona, janúar 2018.)

2 Látið hirðisþjónustu snúast um fólk ekki verkefni. 
Thomas S. Monson forseti sagði oft: „Látið aldrei vanda
málið sem leysa á verða mikilvægara en þann sem elska 
á.“ 5 Hirðisþjónusta snýst um að elska fólk, en ekki að hafa 
eitthvað fyrir stafni. Þegar við vöxum að kærleika, eins og 
frelsarinn gerði, verðum við næmari fyrir gleðinni sem felst 
í því að þjóna öðrum.

3. Hafið þjónustuna einfalda. M. Russell Ballard forseti, 
starfandi forseti Tólfpostulasveitarinnar, sagði: „Hið stóra 
verður að veruleika fyrir hið einfalda og smáa. . . . Hin ein
földu og smáu þjónustu  og kærleiksverk magnast upp og 
verða að lífi fylltu elsku til himnesks föður, tryggð við verk 
Drottins Jesú Krists og vekja frið og gleði í hvert sinn sem 
við liðsinnum öðrum.“ 6

4. Segið skilið við streitu í hirðisþjónustu. Það er ekki 
ábyrgð ykkar að vinna að sáluhjálps einhvers annars. Það 
er á milli viðkomandi einstaklings og Drottins. Ábyrgð 
ykkar er að elska aðra og hjálpa þeim að koma til Jesú 
Krists, sem er frelsari þeirra.

Frestið ekki gleðiríkri þjónustu
Stundum er fólk tregt til að biðja um aðstoð, svo 

það gæti einmitt komið á móts við þarfir þess að 
bjóða fram þjónustu. Að þrengja sér upp á fólk, er 
þó heldur ekki rétt að gera. Góð regla er að biðja 
um leyfi áður en þjónað er.

Öldungur Dieter F. Uchtdorf, í Tólfpostula
sveitinni, sagði frá einstæðri móður, sem fékk 
hlaupabólu – og síðan veiktust börnin hennar líka. 
Heimilið, sem alltaf var nánast óaðfinnanlegt,  
varð óhreint og subbulegt. Diskar og þvottur  
hlóðust upp.

Á stundu þar sem henni fannst hún algjörlega 
útkeyrð, knúðu Líknarfélagssystur dyra. Þær sögu 
ekki: „Láttu okkur vita, ef við getum hjálpað.“ Þeg
ar þær sáu aðstæður, tóku þær þegar til starfa.

„Þær þrifu og tóku til, gerðu heimilið hreint og 
skínandi og fengu vinkonu til að koma með nauð
synleg matvæli. Þegar þær loks höfðu lokið verkinu 
og voru að kveðja, var hin unga móðir í tárum – 
tárum þakklætis og elsku.“ 7

Bæði gefandi og þiggjandi upplifðu innilega 
gleði.
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Tileinka sér lífsins gleði
Því meiri gleði, frið og ánægju sem við stuðlum að í lífi 

okkar, því meiru getum við miðlað öðrum með þjónustu okk
ar. Gleðin á rætur í heilögum anda (sjá Gal 5:22 og Kenning 
og sáttmálar 11:13). Það er nokkuð sem við getum beðist fyrir 
um að hljóta (sjá Kenning og sáttmálar 136:29) og vakið upp í 
lífi annarra. Hér eru nokkrar ábendingar til að stuðla að gleði 
í lífi okkar:

1. Teljið sælustundir ykkar. Þegar þið metið eigið líf, skrifið 
þá í dagbókina það sem Guð hefur blessað ykkur með.8 
Gætið að öllu því góða umhverfis ykkur.9 Gætið að því 
sem gæti dregið ykkur frá því að upplifa gleði og skrifið 
hjá ykkur leiðir til að forðast það eða skilja það betur. 
Gefið ykkur tíma á þessum páskum til að leita leiða til 
að verða nánari frelsaranum (sjá Kenning og sáttmálar 
101:36).

2 Þróið með ykkur næmni og eftirtektarsemi. Þið eigið 
auðveldar með að finna gleði á hljóðum hugleiðslustund
um.10 Gætið vandlega að því sem færir ykkur gleði (sjá 
1 Kron 16:15). Stundir fjarri ýmsum miðlum geta stundum 
verið nauðsynlegar til að þróa næmni og eftirtektarsemi.11

3. Forðist samanburð. Sagt hefur verið að samanburður geri 
okkur gleðisnauð. Páll varaði við því að þeir sem „mæla sig 
við sjálfa sig og bera sig saman við sjálfa sig [væru] óskyn
samir“ (2 Kor 10:12).

4. Leitið persónulegrar opinberunar. Frelsarinn kenndi: 
„Ef þú munt spyrja, munt þú hljóta opinberun á opin
berun ofan, þekking á þekking ofan, svo að þú megir 
þekkja leyndardómana og hið friðsæla – það, sem færir 
gleði, það, sem færir eilíft líf“ (Kenning og sáttmálar 
42:61).

Boð um að bregðast við
Hvernig getið þið aukið gleði lífsins með þjónustu? ◼

Reglur þessarar greinar má hagnýta í daglegum sam-
skiptum, en þeim er ætlað að hjálpa þjónandi bræðrum 
og systrum í viðleitni þeirra til að blessa einstaklingana 
og fjölskyldurnar sem þeim hefur verið úthlutað.

HEIMILDIR
 1. “Joy,” en.oxforddictionaries.com
 2. Russell M. Nelson, “Joy and Spiritual Survival,” Liahona, nóv.  

2016, 82.
 3. Jean B. Bingham, “Ministering as the Savior Does,” Liahona, maí 

2018, 107.
 4. See Russell M. Nelson, “As We Go Forward Together,” Liahona,  

apríl 2018, 4–7.
 5. Thomas S. Monson, “Finding Joy in the Journey,” Liahona, nóv.  

2008, 86.
 6. M. Russell Ballard, “Finding Joy through Loving Service,” Liahona, 

maí 2011, 49.
 7. Sjá Dieter F. Uchtdorf, “Living the Gospel Joyful,” Liahona,  

nóv. 2014, 120–123.
 8. Sjá Henry B. Eyring, “O Remember, Remember,” Liahona,  

nóv. 2007, 67.
 9. See Jean B. Bingham, “That Your Joy Might Be Full,” Liahona,  

nóv. 2017, 87.
 10. Sjá Dieter F. Uchtdorf, “Of Things That Matter Most,” Liahona,  

nóv. 2010, 21.
 11. Sjá Gary E. Stevenson, “Spiritual Eclipse,” Liahona, nóv. 2017, 46.
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Keith J. Wilson
Aðstoðarprófessor í fornum ritningum í Brigham Young háskóla

Stundum gæti okkur fundist, í lífsins gleði og sorgum, að Guð láti ekki 
mikið að sér kveða í okkar daglega lífi. Lífsmunstur okkar virðist fremur 
leiðigjarnt og einhæft. Tilbreyting er af skornum skammti og stundum 
reynist erfitt að greina bein inngrip Guðs í aðstæður okkar. Alltaf þegar 
slík vanmáttartilfinning yfirtekur mig, hugsa ég oft um konu nokkra í 
Nýja testamentinu, sem gæti hafa upplifað hið sama. Hún er ekki nafn

greind í ritningunum, en einfaldlega auðkennd af nafni þorpsins sem hún bjó í og 
hjúskaparstöðu sinni.

Konan er ekkjan frá Nain og einungis guðspjallamaðurinn Lúkas greinir frá undur
samlegri sögu hennar. Mér finnst hún vera táknræn fyrir undirstöðu persónulegrar þjón
ustu frelsarans og hvernig hann liðsinnti hinum vondaufu meðal almúga þess tíma. Þessi 
frásögn tekur af allan vafa um það hvort Guð þekkir okkur og lætur sér annt um okkur.

Stutt samantekt á kraftaverkinu í 7. kapítula í Lúkas, segir frá því að Jesús hafi 
stöðvað líkfylgd og reist upp til lífs að nýju látinn ungan mann. Það er þó margt 
annað sem skilja má af þessari sviðsetningu. Líkt og á við um öll kraftaverk, einkum þó 
þetta, þá er samhengið mikilvægt til að fá skilið þennan atburð. Þar sem ég hef kennt 
í Jerúsalem miðstöð Brigham Young háskóla, mun ég greina frá mínum persónulega 
skilningi á þessu kraftaverki.

Minnist  

Einkum þegar okkur finnst við gleymd eða lítilsvirt, 
verðum við að hafa í huga: Jesús kom ekkjunni til hjálpar 
einmitt á stund neyðar og hann mun líka koma til okkar.

ekkjunnar frá Nain  
á stundum vonleysis
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Nain var lítið bændaþorp á tíma Jesú,  
við rætur Mórefjalls, sem markar austurhlið  
Jesreeldalsins. Þorpið sjálft var fjarri umferð
arveg. Aðgangur að því einskorðaðist við einn 
veg. Á tíma Jesú var byggðin þar fámenn og 
tiltölulega fátæk og hefur verið það alla tíð síðan. 
Á stundum í sögu þorpsins hefur fjöldi hús þar 
ekki verið nema 34 og íbúar aðeins 189 talsins.1  
Á okkar tíma búa þar um 1.500 manns.

Lúkas hefur frásögn sína á því að segja að 
Jesús hefði verið í Kapernaum deginum áður 
og læknað þar þjón hundraðshöfðingjans (sjá 
Lúk 7:1–10). Við lesum að „skömmu síðar ” (vers 
11; leturbreyting hér), hafi frelsarinn haldið til 
þorps sem heitir Nain, með marga lærisveina 
með í för. Atburðarásin er hér afar mikilvæg. 
Kapernaum er staðsett við norðurströnd Galelíu
vatns, um 183 metrum neðan sjávarmáls. Nain 
er um 48 kílómetrum suðvestan við Kapernaum, 
um 213 metrum ofan sjávarmáls, og því er erfið 
uppganga að fara til Nain. Ganga frá Kapern
aum til Nain hefði hið minnsta tekið einn eða 
tvo daga. Nýlega tók það hóp ungra nemenda 
frá Jerúsalem miðstöð BYU 10 klukkustundir að 
ganga þangað á slitlögðum vegi. Af því leiðir að 
Jesús hefur sennilega vaknað afar snemma eða 
jafnvel gengið að nóttu til að missa ekki af lík
fylgdinni „daginn eftir.“ 2

Þegar Kristur kom að þorpinu, eftir erfiða 
ferð, var verið að bera ungan mann, líklega á 
þrítugs aldri 3 út á á líkborði. Lúkas segir að 
þessi ungi maður hafi verið einkasonur ekkj
unnar og sumir fræðimenn telja gríska textann 
bera þá merkingu að hún hafi engan annan 
afkomanda átt.4 Fjölmennur hópur þorps
búa var hjá henni í þessum afar hörmulega 
viðburði.

Augljóslega væri það öllum harmleikur að 
missa son, en hugsið ykkur hvað það hafði í för 
með sér fyrir þessa ekkju. Hvernig það hefði 

Nasaret

Nain

G A L Í L E A
Kapernaum
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komið niður á henni félagslega, andlega og 
fjárhagslega að vera ekkja án erfingja í Ísrael 
til forna. Á tíma Gamla testamentisins var sú 
skoðun viðvarandi, að ef eiginmaður dæi fyrir 
aldur fram, væri það til tákns frá Guði um dóm 
syndar. Þar af leiðandi trúðu sumir því að Guð 
væri að kalla refsingu yfir þessa eftirlifandi 
ekkju. Þegar Naomí varð ekkja fyrir aldur fram, 
eins og sagt er frá í Rutarbók, sagði hún harm
þrungin: „Drottinn hefir vitnað í móti mér og 
hinn Almáttki hrellt mig“ (Rut 1:21, alþjóðleg 
stöðluð útgáfa).5

Þessi ekkja frá Nain upplifði ekki einungis 
andlegan og tilfinningalegan sársauka, heldur 
stóð hún líka frammi fyrir fjárhagsþroti –  
jafnvel hungursneyð.6 Eftir hjónaband var kona 
sett í umsjá fjölskyldu eiginmanns síns, svo hún 
nyti fjáhagslegs öryggis. Ef eiginmaður hennar 
andaðist, var elsta syni hennar skylt að sjá henni 
fyrir framfærslu. Þessi ekkja hafði engan lengur 
til að styðja sig fjárhagslega, þar sem einkasonur 
hennar var nú látinn. Hafi sonur hennar verið 
á þrítugsaldri þegar hann lést, var hún líklega 
miðaldra kona, sem bjó í afviknu bændaþorpi 
og var nú andlega, félagslega og fjárhagslega 
bjargarlaus.

Á nákvæmlega réttum tímapunkti, er 
þorpsbúar voru að bera son ekkjunnar út til 
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greftrunar, kom Jesús að útförinni og „kenndi hann í brjósti 
um hana“ (Lúk 7:13). Í raun gæti verið að Lúkas hafi hér 
tekið of vægt til orða. Jesús vissi á einhvern hátt af mikilli 
örvæntingu þessarar ekkju. Kannski hafði hún varið nótt
inni á óhreinu gólfi sínu, grátbiðjandi himneskan föður um 
skilning á þessu. Kannski hafði hún jafnvel opinskátt efast og 
spurt af hverju hann vildi að hún lifði lengur á þessari jörðu. 
Kannski var hún bara skelfingu lostin yfir þeirri einsemd 
sem biði hennar. Við vitum það ekki. Við vitum hins vegar 
að frelsarinn kaus að halda þegar í stað frá Kapernaum, sem 
hefði getað falið í sér næturgöngu, til að ná líkfylgdinni í 
tíma, áður en líkið yrði grafið.

Þegar hann sá társtokkið andlit ekkjunnar, er hún gekk 
aftan við líkberana, fann Jesús til mikillar samúðar með þess
ari konu – en svo virðist sem samúð hans ætti rætur í tilfinn
ingum sem hann hafði upplifað löngu fyrir „aðkomu“ sína að 
líkfylgdinni. Hann kom þar að einmitt á neyðarstundu.

Þá sagði Jesús við ekkjuna: „Grát þú eigi“ (vers 13). Ótta
laus við trúarlegan óhreinleika, „snart [hann] líkbörurnar“ og 

líkberarnir „námu staðar.“ Þá bauð hann: „Ungi maður, ég 
segi þér, rís þú upp!

Hinn látni settist þá upp og tók að mæla, og Jesús gaf 
hann móður hans“ (vers 14–15). Auðvitað urðu þorpsbúar 
og fylgjendur Jesú gagnteknir er sameiginleg sorg þeirra 
varð að innilegri gleði. Allir þar „vegsömuðu Guð og sögðu: 
,Spámaður mikill er risinn upp meðal vor‘“ (vers 16). Þetta 
kraftaverk fólst líka í því að koma einni örvæntingarfullri 
sál til bjargar. Jesús vissi að þessi kona var í skelfilegum 
aðstæðum – sem samfélag þess tíma leit niður á. Aðstæð
ur hennar hrópuðu á að hann kæmi þegar í stað til hjálp
ar, þótt hann hefði þurft að leggja á sig langferð og vera 
þar á nákvæmlega réttum tíma. Hann vissi af örvæntingu 
konunnar og brást skjótt við. Thomas S. Monson forseti 
(1927– 2018) mælti óyggjandi sannleika þessum orðum: 
„Þegar við dag einn horfum um farinn veg, munum við 
sjá að það sem virtust vera tilviljunarkenndir atburðir í lífi 
okkar, hafi kannski ekki verið svo tilviljunarkenndir þegar 
uppi er staðið.“ 7
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Horfið á biblíumynd-
bandið „Widow of 
Nain,“á lds .org/ go/ 
041917.

Hversu upphefjandi sem þessi atburðarás er 
fyrir okkur, verður hún að vera meira en ein
ungis dásamleg biblíufrásögn. Hún staðfestir 
óyggjandi að Jesús hafi vitað af þessar fátæku, 
yfirgefnu og örvæntingarfullu ekkju. Einkum 
þegar okkur finnst við gleymd eða lítilsvirt, verð
um við að hafa í huga: Jesús kom ekkjunni til 
hjálpar einmitt á stund neyðar og hann mun líka 
koma til okkar. Auk þessa, getum við líka lært 
aðra lexíu af fordæmi frelsara okkar, sem er mik
ilvægi þess að koma öðrum til hjálpar og blessa 
þá sem umhverfis eru. Margir umhverfis ykkur 
munu endrum og eins láta hugfallast. Ef þið 
segið þeim frá „systur Nain“ og hvernig Drottinn 
hafi vitað nákvæmlega af örvæntingu hennar og 
mikilli neyð, gæti það breytt nóttu í dag. Minnist 
þessara áhrifaríku orða Spencers W. Kimball 
forseti (1895–1985): „Guð gætir að og vakir yfir 

okkur. En það er venjulega fyrir tilverknað ann
arra sem hann uppfyllir þarfir okkar.“ 8

Af öllum kraftaverkum Jesú meðan hann  
var á jörðu, eru fá jafn ljúf og samúðarfull 
og þjónusta hans við ekkjuna frá Nain. Hún 
staðfestir að við skiptum hann máli og að við 
munum aldrei gleymd honum. Við megum ekki 
gleyma því. ◼

HEIMILDIR
 1. Sjá E. Mills, Census of Palestine 1931: Population of 

Villages, Towns, and Administrative Areas (1932), 75.
 2. Sjá S. Kent Brown, The Testimony of Luke (2015), 364.
 3. Sjá Brown, The Testimony of Luke, 365.
 4. Sjá Brown, The Testimony of Luke, 365.
 5. Í Jesaja 54:4 segir Drottinn ekkjunni Ísrael að hún 

skuli „eigi framar minnast svívirðingar ekkjudóms 
[síns] (ný ensk þýðing).

 6. Sjá Brown, The Testimony of Luke, 365.
 7. Thomas S. Monson, í Joseph B. Wirthlin, „Lessons 

Learned in the Journey of Life,“ Liahona, maí 2001, 38.
 8. Teachings of Presidents of the Church: Spencer W. Kimball 

(2006), 82.
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Vegurinn framundan getur verið þeim okkar raunalegur og einmana sem hafa 
misst ástvini – og jafnvel enn raunalegri þeim sem ekki þekkja eða eiga vitnis
burð um friðþægingu og upprisu frelsarans Jesú Krists. Þið munið eftir hinum 

tveimur efablöndnu lærisveinum á veginum til Emmaus. Hinn upprisni Drottinn kom 
að þeim og spurði af hverju þeir væru raunamæddir. Lúkas segir frá viðbragði þeirra:

„Þeir svöruðu: Þetta um Jesú frá Nasaret, sem var spámaður, máttugur í verki og 
orði fyrir Guði og öllum lýð,

hvernig æðstu prestar og höfðingjar vorir framseldu hann til dauðadóms og kross
festu hann.

Vér vonuðum, að hann væri sá, er leysa mundi Ísrael“ (Lúk 24:19–21).
Við látum hughreystast af þeirri vitneskju og vitnisburði að það var hann sem leysti 

Ísrael. Það var hann sem „sem rauf helsi dauðans“ (Mósía 15:23). Það var hann sem 
varð „frumgróði þeirra, sem sofnaðir eru“ (1 Kor 15:20). Það var hann sem gerði sátt
mála musterisins mögulega, sem binda okkur eilíflega við þá sem við „höfum elskað 
lengi og misst um hríð!“ 1

Henry B. Eyring 
forseti
annar ráðgjafi 
í Æðsta 
forsætisráðinuTREYSTA Á LAUSN 

frelsarans
Friðþæging og upprisa frelsarans veitir honum máttinn 
til að leysa okkur frá slíkum raunum.
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Á þessum páskum ætla ég að miðla hluta af 
trúarhugvekju sem ég flutti fyrir nokkrum árum 
um lausnarmátt frelsarans. Sá máttur efldi mig er 
ég undirbjó og flutti boðskapinn. Ég bið þess að 
ykkur veitist styrkur af því að lesa hann.

Frelsarinn þekkir sorgir okkar.
Lífinu lýkur skjótt fyrir suma og verða endan

leg örlög allra. Sérhvert okkar mun takast á við 
þá prófraun að upplifa dauða ástvinar.

Um daginn hitti ég mann sem ég hafði ekki 
séð frá andláti eiginkonu hans. Við hittumst af 

tilviljun við ánægjulegar aðstæður í sumarfríi. 
Hann kom brosandi til mín. Ég mundi eftir 
andláti eiginkonu hans, heilsaði honum og sagði 
af varkárni: „Hvernig hefurðu það?“

Brosið hvarf, honum vöknaði um augu og 
hann sagði lágt af mikilli einlægni: „Ég hef það 
fínt. En þetta er afar erfitt.“

Þetta er einmitt afar erfitt, eins og flest ykkar 
hafa kynnst og allir munu einhvern tíma kynnast. 
Erfiðasti hluti þeirrar prófraunar er að vita hvað 
gera skal við sorgina, einmanaleikann, söknuð
inn sem við finnum og tómarúmið sem myndast. 
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Sorgin getur viðhaldist, líkt og langvarandi verk
ur. Sumir upplifa jafnvel reiði og ósanngirni.

Friðþæging og upprisa frelsarans veitir hon
um mátt til að koma okkur til lausnar í slíkum 
raunum. Hann kynntist öllum okkar sorgum 
af eigin upplifun. Hann hefði getað kynnst 
þeim með innblæstri andans, en hann kaus þess 
í stað að upplifa þær af eigin raun. Þetta er 
frásögnin:

„Og sjá. Hann mun fæddur af Maríu í  
Jerúsalem, sem er land forfeðra vorra, en hún  
er hrein mær, dýrmætt og kjörið ker, sem yfir
skyggð verður og þunguð fyrir kraft heilags anda. 
Og hún mun fæða son, já, sjálfan son Guðs.

„Og hann mun ganga fram og þola alls kyns 
sársauka, þrengingar og freistingar. Og svo mun 
verða, til að orðið megi rætast, sem segir, að hann 
muni taka á sig sársauka og sjúkdóma fólks síns.

Og hann mun líða dauða til að leysa helsi 
dauðans, sem fjötrar fólk hans. Og hann mun 
kynnast vanmætti þess, svo að hjarta hans fyllist 
miskunn samkvæmt holdinu, svo að hann megi 
vita í holdinu, hvernig fólki hans verður best 
liðsinnt í vanmætti þess“ (Alma 7:10–12).

Gæskuríkt fólk umhverfis mun reyna að 
skilja sorg ykkar yfir fráfalli ástvinar. Það gæti 
sjálft verið að upplifa sorg. Frelsarinn skilur ekki 
aðeins og upplifir sorg, heldur finnur hann líka 
hina persónulegu sorg sem einungis þið sjálf finn
ið. Hann þekkir ykkur fullkomlega. Hann þekkir 
hjarta ykkar.

Bjóða heilögum anda
Frelsarinn veit hvað af því marga sem þið 

getið gert, mun falla best að ykkur, er þið bjóð
ið heilögum anda að hugga ykkur og blessa. 
Hann veit hvernig best er fyrir ykkur að hefjast 
handa. Stundum er það með því að biðjast fyr
ir. Stundum er það með því að hugga einhvern 

annan. Ég veit af alvarlega veikri ekkju sem hlaut innblástur um að vitja 
annarrar ekkju. Ég var ekki þar, en þykist viss um að Drottinn hafði  
innblásið trúfastan lærisvein til að hjálpa öðrum og þannig gat hann 
liðsinnt báðum.

Frelsarinn getur á margan hátt liðsinnt þeim sem syrgja, sem fellur best 
að þeim sjálfum. Þið getið þó verið viss um að hann getur gert það og mun 
gera það á þann hátt sem gagnlegast er fyrir þann sem syrgir og þá sem 
umhverfis eru. Sá eiginleiki sem alltaf er fyrir hendi þegar Guð veitir fólki 
líkn frá sorg, er hin barnslega auðmýkt sem það upplifir frammi fyrir hon
um. Stórkostlegt dæmi um áhrif auðmýktar hins trúfasta má finna í lífi Jobs 
(sjá Job 1:20–22). Annar eiginleiki sem Job hafði, er staðföst trú á upprisu
mátt frelsarans (sjá Job 19:26).

Við munum öll reist upp, einnig ástvinir okkar sem deyja. Við munum 
ekki einungis sameinast þeim sem andar, heldur líka með efnislíkama sem 
mun aldrei deyja eða eldast eða veikjast.

Þegar frelsarinn birtist postulum sínum eftir upprisuna, veitti hann  
ekki einungis þeim hugarró í sorg þeirra, heldur á það líka við um okkur 
öll sem einhvern tíma syrgjum. Hann veitti þeim hugarró á þennan hátt:

„Friður sé með yður! . . .
Lítið á hendur mínar og fætur, að það er ég sjálfur. Þreifið á mér,  

og gætið að. Ekki hefur andi hold og bein eins og þér sjáið að ég hef“  
(Lúk 24:36, 39).

Drottinn getur innblásið okkur með lausn frá sorg á þann hátt sem best 
fellur að okkur. Við getum valið að þjóna öðrum fyrir Drottin. Við getum 
vitnað um frelsarann, fagnaðarerindið, endurreisn kirkju hans og upprisu 
hans. Við getum haldið boðorð hans.

Allir þessir valkostir bjóða heim heilögum anda. Það er heilagur andi 
sem getur huggað okkur á þann hátt sem best fellur að hverju okkar. Við 
getum hlotið vitnisburð um upprisuna, fyrir innblástur andans, og skýra 
sýn um hina dýrðlegu komandi sameiningu. Ég fann þá huggun er ég virti 
fyrir mér legstein eins ástvinar míns – sem ég veit að ég get einhvern tíma 

Frelsarinn hefði getað kynnst  

sorgum okkar með innblæstri andans,  

en hann kaus þess í stað að upplifa  

þær af eigin raun.
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aftur tekið í faðm mér. Vitandi að ég hlaut ekki 
aðeins líkn frá sorg, heldur fylltist ég einnig 
gleðilegri eftirvæntingu.

Ef sú litla manneskja hefði lifað til fullorð
insára, hefði hún þurft á björgun að halda í enn 
frekari raunum. Hún hefði verið reynd í staðfestu 
sinni við Guðs, í gegnum líkamlegar og andlegar 
áskoranir sem allir takast á við. Þótt líkaminn sé 
stórbrotin sköpun, er það okkur öllum áskorun 
að viðhalda réttri virkni hans. Allir þurfa að tak
ast á við veikindi og áhrif þess að eldast.

„Ver auðmjúkur“
Lausnarmáttur frá eign raunum er fullvirkur. 

Hann virkar á sama hátt og sú lausn sem við 
upplifum frá raunum vegna ástvinamissis. Á sama 
hátt og lausnin felst ekki alltaf í því að þyrma lífi 
ástvinar, felst lausnin frá öðrum raunum ekki endi
lega í því að þær séu teknar frá okkur. Drottinn 

veitir kannski ekki lausn og líkn fyrr en við höfum 
þróað trú til að taka ákvarðanir sem virkja mátt 
friðþægingarinnar í lífi okkar. Það gerir hann ekki 
af tómlæti, heldur af elsku til okkar.

Leiðarvísir um hvernig hljóta á lausnarmátt 
Drottins í mótlæti lífsins, var gefinn Thomas B. 
March, sem þá var forseti Tólfpostulasveitarinn
ar. Hann átti í miklum raunum og Drottinn vissi 
að þær yrðu fleiri. Þetta var leiðsögn ætluð hon
um, sem ég tek sjálfur á móti og færi ykkur: „Ver 
auðmjúkur og Drottinn Guð þinn mun leiða þig 

Þið getið verið viss um að 

frelsarinn getur og mun 

liðsinna þeim sem syrgir og 

þeim sem umhverifs eru á 

þann hátt sem best fellur 

að þörfum þeirra. 
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sér við hönd og svara bænum þínum“ (Kenning 
og sáttmálar 112:10).

Drottinn þráir ávallt að leiða okkur til lausn
ar og gera okkur um leið réttlátari. Það krefst 
iðrunar. Það krefst auðmýktar. Leiðin til lausnar 
krefst ávallt auðmýktar, svo Drottinn geti leitt 
okkur hönd í hönd í gegnum erfiðleika okkar og 
áfram til helgunar.

Raunir geta kallað fram gremju og vonbrigði. 
Auðmýktin sem við þurfum til að Drottinn geti 
leitt okkur á sér rætur í trú. Hún á sér rætur í 
trú á að Guð lifi í raun, að hann elski okkur og 
að vilji hans fyrir okkur – hversu erfitt sem það 
kann að vera – sé ávallt okkur fyrir bestu.

Frelsarinn sýndi okkur slíka auðmýkt. Þið 
hafið lesið um það hvernig hann baðst fyrir í 
Getsemanegarðinum, meðan hann þjáðist fyrir 
okkur, þjáningum sem við fáum hvorki skilið né 
upplifað og jafnvel mig skortir orð til að lýsa. Þið 
munið þessi bænarorð hans: „Faðir, ef þú vilt, þá 
tak þennan kaleik frá mér! En verði þó ekki minn 
heldur þinn vilji“ (Lúk 22:42).

Hann þekkti og lagði traust sitt á sinn himn
eska föður, hinn mikla Elóhim. Hann vissi að faðir 
hans væri almáttugur og óendanlega gæskuríkur. 
Hinn ástkæri sonur bað auðmjúkum orðum – líkt 
og lítils barns – um mátt sér til lausnar og hjálpar.

Verið hugrökk og hughraust
Faðirinn veitti syninum ekki þá lausn að 

taka frá honum raunir hans. Fyrir okkar sakir, 
gerði hann það ekki, en hann leyfði frelsar
anum að ljúka sínu tilsetta ætlunarverki. Við 
getum þó alla tíð verið hugrökk og hughraust 
yfir að vita af þeirri hjálp sem faðirinn gerði 
mögulega:

„Þá birtist honum engill af himni, sem 
styrkti hann.

Og hann komst í dauðans angist og baðst enn 

ákafar fyrir, en sveiti hans varð eins og blóðdropar, er féllu á jörðina.
Hann stóð upp frá bæn sinni, kom til lærisveinanna og fann þá sofandi, 

örmagna af hryggð.
Og hann sagði við þá: Hví sofið þér? Rísið upp og biðjið, að þér fallið 

ekki í freistni“ (Lúk 22:43–46).
Frelsarinn bað um lausn. Honum veittist ekki undankomuleið frá eign 

raunum, heldur hlaut hann næga hughreystingu til að sigrast á þeim á dýrð
legan hátt.

Boð hans til lærisveina sinna, sem sjálfir voru reyndir, er okkur til leið
sagnar. Við getum einsett okkur að fylgja þeirri leiðsögn. Við getum einsett 
okkur að standa upp og biðjast fyrir af mikilli trú og auðmýkt. Við getum 
fylgt þessu boði í Markúsarguðspjalli: „Standið upp, förum“ (Mark 14:42).

Hér er að finna leiðsögn til að standast líkamlegar og andlegar raunir 
lífsins. Þið þarfnist hjálpar Guðs eftir að þið hafið gert allt sem þið getið 
sjálf. Standið því upp og farið, en leitið hjálpar hans í tíma og látið ekki 
áföll dynja yfir áður en þið biðjið um lausn.

Ég ber ykkur hátíðlega vitni um að Guð faðirinn þekkir og elskar 
ykkur. Ég veit það. Sæluáætlun hans er fullkomin og hún er áætlun um 
hamingju. Jesús Kristur var reistur upp, líkt og fyrir okkur á að liggja. 
Hann þjáðist svo hann gæti liðsinnt okkur í sérhverri raun. Hann greiddi 
lausnargjaldið fyrir allar syndir okkar, allra barna himnesks föður, svo við 
yrðum leyst frá dauða og synd.

Ég veit að í kirkju Jesú Krists getur heilagur andi hughreyst okkur og 
hreinsað, er við fylgjum meistaranum. Megið þið njóta huggunar hans og 
liðsinnis á tíma neyðar, í öllum prófraunum lífs ykkar. ◼
Úr trúarhugvekju með yfirskriftina „The Power of Deliverance,“ flutt í Brigham Young háskóla,  
15. janúar 2008.

HEIMILDIR
 1. “Lead, Kindly Light,” Hymns, nr. 97.

Jesús Kristur greiddi lausnarg jaldið fyrir 

allar syndir okkar, allra barna himn-

esks föður, svo við yrðum leyst frá dauða 

og synd.
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Þegar ég var nemi í háskóla, hugsaði ég mikið 
um eigin framtíð. Þegar svo framtíðin rann 
upp – sem var lífið eftir háskólann – lærðist 
mér þrjár mikilvægar lexíur, sem gerðu mik
inn gæfumun fyrir mig. Ég ætla að miðla ykk

ur þessum lexíum, í þeirri von að það taki ykkur skemmri 
tíma að læra þær en mér. Þær geta hjálpað ykkur að finna 
aukna gleði í lífinu – og hljóta að lokum upphafningu til 
dvalar hjá föður ykkar á himnum.

1. Leitið hamingju, friðar og heilags anda
Ég kynntist eiginkonu minni, Melindu, á öðru ári í 

háskóla, um sex mánuðum eftir að ég kom af trúboði. 
Ég vissi þegar í stað að ég vildi giftast Melindu. Melinda 
upplifði þetta hins vegar öðruvísi. Það var ekki fyrr en 
fimm árum síðar að hún hlaut svar um að það væri „Í 
LAGI“ að giftast mér.

Brian K. Ashton
annar ráðgjafi í  
aðalforsætisráði 
sunnudagaskólans

Þrjár lexíur  
um elsku,  
gleði og frið
Sé þessum þremur skrefum fylgt, get
ur það haft mikið að segja í lífi ykkar 
og gert ykkur kleift að skynja ávexti 
andans.
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Á þessum fimm árum gekk ég í gegnum eina 
mestu áraun lífs míns. Ég vissi hverri ég átti að 
giftast og andinn hvatti mig áfram, en mér virtist 
ómögulegt að ná því markmiði.

Stuttu eftir að ég útskrifaðist ákvað Melinda 
að fara í trúboð – að hluta til að komast frá mér, 
þykist ég viss um. Stundum leið mér ömurlega 
meðan hún var í trúboði sínu, því ég einblíndi á 
það sem ég fékk ekki. Ég lærði þó ritningarnar 
og baðst fyrir daglega, þjónaði í kirkju og reyndi 
að gera það sem þurfti til að hafa heilagan anda 
hjá mér.

Snemma að morgni sunnudags nokkurs 
í Minneapolis, Bandaríkjunum, er ég var 
akandi á kirkjufund, hugsaði ég með mér: 
„Mér ætti í raun að líða ömurlega núna. Það 
gengur ekkert eins og ég ég hefði viljað. Mér 
líður þó ekki ömurlega. Ég er óumræðanlega 
hamingjusamur!“

Hvernig gat ég verið hamingjusamur, ef ég 
var að takast á við erfiða áraun, að því að mér 
fannst?

Svarið er að finna í Galatabréfinu 5:22– 23: 
„Ávöxtur andans er: Kærleiki, gleði, friður, lang
lyndi, gæska, góðvild, trúmennska, hógværð, 
bindindi.“

Ég fann anda Guðs, því ég var að gera 
það sem laðaði andann inn í líf mitt. Ég fann 
gleði og frið. Ég var langlyndur og jafnframt 
hamingjusamur.

Elska, gleði og friður í eigin lífi, fjölskyldu 
okkar og hjónabandi, verða ekki til af því að 
eiga íburðarmikil hús, fallega bíla, tískufatnað, 

glæstan starfsferil eða nokkuð af því sem 
heimurinn segir að veiti okkur hamingju. 
Í raun, þar sem tilfinning elsku, gleði og 
friðar kemur frá andanum, þurfum við alls 
ekki að upplifa þetta í gegnum okkar stund
legu aðstæður.

Gætið að því að ég er ekki að segja að 
við verðum alltaf hamingjusöm eða að 
stundlegar aðstæður okkar hafi aldrei áhrif 
á hamingju okkar. Staðreyndin er sú, að ef 
við upplifum ekki hið beiska, fáum við ekki 

Þegar við  

gerum hið  

smáa og  

treystum á fórn  

Jesú Krists,  

getum við  

fundið elsku,  

gleði og frið,  

hverjar sem  

aðstæður  

okkar eru.

greint hið sæta (sjá Kenning og sáttmálar 29:39; sjá einnig HDP Móse 6:55).
Stundum þörfum að að erfiða og basla. Auk þess getur líkamlegt og til

finningalegt ástand valdið okkur miklum þjáningum og gert okkur afar erf
itt með að finna fyrir andanum. Ef við hins vegar reynum að hafa andann í 
lífi okkar og treystum Guði, þá getum við að öllu jöfnu verið hamingjusöm.

Af persónulegri reynslu ber ég vitni um að það er sannleikur. Af reynslu 
minni meðan að Melinda var í trúboði, hefur mér lærst að ef ég geri það 
sem laðar andann inn í líf mitt, ásamt því að trúa og treysta því að allt muni 
fara eins og Guð ætlar því að fara, þá er ég yfirleitt hamingjusamur (sjá 
Jakob 3:2).1

2. Ekki falla fyrir fölsuðum eftirlíkingum
Satan líkir eftir og falsar allt það sem Guð gerir til að reyna að villa um 

fyrir okkur. Þótt Satan reyni að sannfæra okkur um annað, kennir frelsarinn 
okkur: „Slæmt tré [fær ekki borið] góðan ávöxt“ (3 Ne 14:18). Þar sem Sat
an er slæmt tré, getur hann ekki vakið upp í okkur tilfinningar „[kærleika, 
gleði, friðar, langlyndis, gæsku, góðvildar, trúmennsku, hógværðar og bind
indis]“ (Gal 5:22–23). Satan vill fremur gera okkur vansæl (sjá 2 Ne 2:27).

Hvað er það þá sem Satan gerir? Hann reynir að blekkja okkur.
Ein vinkona mín, einn af hinum kjörnu, lét blekkjast. Vinkona mín þjón

aði í trúboði og var framúrskarandi trúboði. Þegar hún koma heim af trú
boði sínu, hafði hún einsett sér að gera allt hið smáa sem viðhélt andanum 
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í lífi hennar og hafði eflt hana í trúboðinu. Hún 
gerði það um tíma.

Hún sá hins vegar vini sína, marga sem 
höfðu komið heim af trúboði, fara í kirkju hvern 
sunnudag, en lifa að hætti heimsins utan kirkju. 
Þeir virtust hamingjusamir. Þeir voru að gera 
„skemmtilega“ hluti. Lífsmáti þeirra virtist enn
fremur ekki krefjast jafn mikillar vinnu og hennar.

Hún hætti smám saman að gera hið smáa 
sem hafði viðhaldið andlegum styrk hennar í 
trúboðinu. Hún átti samt vitnisburð, en sagði 
mér að hún hefði ályktað: „Ef ég bara færi áfram 
á kirkjusamkomur, þá væri þetta Í LAGI – ég 
væri á veginum.“ Hún sagði þó: „Ég var andlega 
ónæm.“ 2 Þegar hún lifði að hætti heimsins, varð 
hver ákvörðunin annarri verri og að því koma að 
hún varð barnshafandi.

Að lokum varð hún að bíta úr nálinni fyrir sín
ar röngu ákvarðanir. Hún var ekki hamingjusöm 
og var meðvituð um það. Til allrar hamingju, 
sá vinkona mín að hún hefði látið blekkjast og 
iðraðist.

Reynsla hennar sýnir glögglega að jafnvel hin
ir bestu geta látið blekkjast. Reynsla hennar sýnir 
ennfremur að við verðum stöðugt að vera á verði 
gegn blekkingum. Það gerum við með því að 
gera hið smáa sem laðar andann inn í líf okkar.

Ég gleðst yfir því að geta sagt að vinkona 
mín er hamingjusöm í dag, gerir sitt besta til að 
halda boðorðin og er líkamlega og andlega virk í 
fagnaðarerindinu.

Blekkingar Satans eru margskonar. Ég ætla 
einungis að nefna fáeinar.

Satan líkir  

eftir og falsar  

allt það sem  

Guð gerir til  

að reyna að  

villa um  

fyrir okkur.  

Frelsarinn  

kennir:  

„Slæmt tré  

[ fær ekki borið] 

góðan ávöxt“  

(3 Ne 14:18).

Satan reynir að sannfæra okkur um 
að hafa hið stundlega í fyrirrúmi hins 
andlega. Við getum fundið út hvort 
forgangur okkar er rangur með því að 
taka eftir hversu oft við segjum: „Ég 
er bara of úrvinda eða önnum kafinn 
einmitt núna til að _________.“ Skrifið í 
eyðuna: Fara í musterið, þjóna, læra og 
ígrunda ritningarnar, framfylgja köllun 
minni eða jafnvel flytja bænir.

Ein ástæða þess að okkur finnst við 
önnum kafin, er sú að Satan leggur 
mikið á sig við að trufla okkur. Til þess 
notar hann snjallsímana í höndum okk
ar, útvarpið í bílnum okkar, sjónvarpið 
á heimili okkar og margt annað til að 
ná athygli okkar næstum hvarvetna. Af 

því leiðir að okkur finnst við vera önnum kafnari en við í raun erum.
Annað sem af þessari truflun leiðir, er að við ígrundum stöðugt minna. 

Satan reynir að trufla okkur, því hann veit að ígrundun, einkum ritning
anna, leiðir til aukinnar trúar og opinberunar.

Önnur blekking Satans á rætur í þeirri hugmynd að ytri athafnir okkar 
skipti meira máli en okkar innri ásetningur. Þegar við höfum engan ásetn
ing til að gera andlega hluti, getum við ekki upplifað gleði fagnaðarerindis
ins. Af því leiðir að það verður íþyngjandi að halda boðorðin og Satan veit 
að ef honum tekst að láta okkur líða þannig, þá er líklegra að við látum af 
því að gera það sem við vitum að við eigum að gera.

Satan reynir líka að telja okkur trú um að gleði og hamingja hljótist af 
þægilegu lífi eða einfaldlega af stöðugum skemmtunum. Það er ekki rétt. 
Sannleikurinn er sá að engin gleði eða hamingja finnst án þess að sigrast sé 
á einhverju (sjá 2 Ne 2:11, 23).

Sú blekking Satans sem ég mun að síðustu nefna er sú að hann reynir að 
telja okkur trú um að ranglæti, með sinni stundlegu ánægju, sé hamingja. 
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Satan veit, hið minnsta á því augnabliki, að 
ákveðnar tilfinningar geta (1) fengið okkur til 
að trúa að við séum að upplifa ávexti andans, 
(2) dregið úr þrá okkar eftir þessum ávöxtum eða 
(3) virst vera ásættanlegar í þeirra stað.

Satan getur til dæmis freistað okkar til að 
sækjast eftir losta í stað elsku. Hann getur tælt 
okkur með hrifningu í stað varanlegrar gleði. 
Hann reynir að trufla okkur í stað þess að veita 
frið. Hann vill að við séum sjálfumglöð, áköf 
og pólitískt rétttrúuð í stað þess að vera óeig
ingjörn, stöðugt hlýðin og réttilega andalega 
innstillt. Freistingar hans geta valdið því að við 
verðum ráðvillt, sem getur síðan leitt til þess 
að við höldum að það færi okkur hamingju að 
brjóta boðorðin.

3. Gerum hið smáa
Yfirleitt er það hið smáa sem laðar andann að 

okkur, kemur í veg fyrir að við látum blekkjast 
og hjálpar okkur að halda boðorðin og að lokum 
að öðlast eilíft líf. Frelsarinn kenndi öldungun
um í kirkjunni í Kirtland, Ohio, þessar reglur: 
„Þreytist þess vegna ekki á að gjöra gott, því að 
þér eruð að leggja grunninn að miklu verki. Því 
„af hinu smáa sprettur hið stóra“ (Kenning og 
sáttmálar 64:33).

Af hverju eru hið smáa svo mikilvægt? Í næsta 
versi segir frelsarinn: „Drottinn krefst hjartans 
og viljugs hugs“ (Kenning og sáttmálar 64:34). 
Af hverju tengdi frelsarinn þetta tvennt saman, 
að gera hið smáa af hjarta og viljugum huga? 
Af því að þegar við gerum hið smáa stöðugt og 
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endurtekið, gefum við Guði hjarta okkar og huga, 
sem hreinsar og helgar okkur (sjá Helaman 3:35).

Sú hreinsun og helgun breytir eðli okkar, 
smám saman, svo við verðum stöðugt líkari 
frelsaranum. Af því leiðir síðan að við verðum 
móttækilegri fyrir innblæstri heilags anda, sem 
minnkar líkurnar á því að við látum blekkjast.

Á efsta stigi mínu í grunnskóla, kenndi faðir 
minn mér trúarskólann heima. Þar sem námsefni 
þess árs var Mormónsbók, ákvað faðir minn að 
við skildum lesa hana saman, vers fyrir vers, og 
ræða efnið. Þegar við lásum, spurði faðir minn 
mig spurninga sem fengu mig til að hugsa um 
efnið og útskýrði það sem ég ekki skyldi. Ég man 
enn eftir því að hafa lært um frelsarann og fund
ið að hann vitjaði í raun Nefítanna og að ég gæti 
í raun hlotið fyrirgefningu synda minna, sökum 
friðþægingar hans.

Þessar námsstundir með föður mínum lögðu 
grunn að skilningi mínum á ritningunum. Ég 
skynjaði eitthvað þegar við lásum saman. Það 
sem kannski var mikilvægara, var að þrá mín, 
ásetningur og breytni breyttust. Ég vildi verða 
betri. Ég tók að sjá í hverju ég lét blekkjast. Ég 
iðraðist oftar. Þegar dró að lokum fyrsta árs míns 
í háskóla, las ég ritningarnar dag hvern.

Um það leyti bauð Ezra Taft Benson forseti 
(1899–1994) kirkjumeðlimum að lesa Mormóns
bók daglega og tileinka sér námsefnið.3 Ég las 
því hið minnsta eitthvað í Mormónsbók, auk alls 
annars sem ég las.

Í trúboði mínu lærðist mér í raun hvernig 
ætti að læra og endurnærast á ritningunum. Ég 
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skynjaði ekki aðeins heilagan anda við lesturinn, 
heldur tók ég líka að finna gleði er ég kannaði 
ritningarnar til að finna svör við vanda mínum 
og trúarnema minna.

Að trúboði loknu, hélt ég áfram að nærast 
daglega á ritningunum. Þar sem þessi ástundun 
bauð heilögum anda í líf mitt, hlaut ég leiðsögn 
hans um að nota tíma minn skynsamlegar. Af því 
leiddi að mér gekk betur í skóla og síðar í starfi. 
Auðveldara reyndist að taka góðar ákvarðanir. 
Ég baðst oftar fyrir og framfylgdi köllun minni 
af aukinni kostgæfni. Að endurnærast á ritning
unum daglega, leysti ekki allan minn vanda, en 
lífið varð auðveldara.

Í ágúst 2005 setti Gordon B. Hinckley forseti 
(1910–2008) fram áskorun um að lesa Mormóns
bók fyrir árslok.4 Þar sem ég var þegar að lesa 
Mormónsbók daglega, var ég kominn að Eter 
eða Moróní. Ég lauk lestrinum einni eða tveimur 
vikum síðar og fannst ég hafa fulllokið áskorun 
Hinckleys forseta.

Þá kom trúfastur heimiliskennari í heimsókn 
til fjölskyldunnar. Hann spurði hvernig mér 
gengi með áskorun Hinckleys forseta.

Ég sagðist hafa notið þeirrar gæfu að hafa 
byrjað á Mormónsbók fyrir áskorun Hinckleys 
forsteta. Ég lýsti síðan yfir af nokkurri sjálfum
gleði að ég hefði lokið verkinu.

Sem betur fer þá leit heimiliskennari minn 
þetta öðrum augum. Andinn talaði kyrrlátlega 
til mín, leiðrétt mig ljúflega og benti mér á að 
heimiliskennarinn hefði rétt fyrir sér.

Ég þurfti nú að lesa tvo kapítula daglega til að 

ljúka lestrinum fyrir árslok. Þegar ég jók 
lestur minn í Mormónsbók, tók ég eftir 
að jafnvel enn meiri kraftur streymdi inn 
í líf mitt. Ég naut aukinnar gleði. Ég sá 
hlutina skýrar. Ég iðraðist jafnvel enn 
oftar. Ég vildi þjóna og koma öðrum til 
hjálpar. Ég varð síður fyrir áhrifum af 
blekkingum og freistingum Satans. Ég 
elskaði frelsarann heitar.

Í þeim nóvembermánuði var ég kallað
ur sem biskup í deildinni okkar. Að takast 
á við áskorun Hinckleys forseta bjó mig 
undir þá köllun. Upp frá þessu hef ég 
tekið eftir að því önnum kafnari sem ég 
verð, annaðhvort í vinnu eða kirkju, því 

nauðsynlegra er fyrir mig að læra ritningarnar, einkum Mormónsbók.
Þið getið líka notið þessara sömu blessana og áhrifa í lífi ykkar, ef þið 

endurnærist daglega á ritningunum. Ég lofa ykkur, að ef þið endurnærist 
daglega á ritningunum, einkum Mormónsbók, munið þið bjóða heilögum 
anda í líf ykkar og ykkur verður eðlislægra að biðjast daglega fyrir, iðrast 
oftar og auðveldar verður að fara í kirkju og meðtaka sakramentið vikulega.

Ég ber vitni um þegar þið gerið hið smáa og treystið Drottni, getið þið 
fundið elsku, gleði, frið og hamingju, hverjar sem aðstæður ykkar eru. Ég 
ber líka vitni um að það er mögulegt sökum fórnar Jesú Krists. Allt sem 
gott er hlýst sökum hans (sjá Moró 7:22, 24). ◼
Úr trúarhugvekju með yfirskriftina „Honesty – The Heart of Spirituality,“ flutt í Brigham Young 
háskóla, 5. desember 2017.

Ég lofa,  

að ef þið  

endurnærist  

daglega á  

ritningunum,  

einkum  

Mormónsbók,  

munið þið  

bjóða andanum  

í líf ykkar.
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Nokkru eftir að ég kom heim af trú
boði, var mér boðið út á dansleik. 

Á dansleiknum lagði ég símann frá mér 
einhversstaðar og ungur maður bauðst 
til að hjálpa mér að finna hann. Þegar 
við ræddum saman, komumst við að 
því að við vorum bæði nýlega komin 
heim af trúboði og höfðum sameiginleg 
markmið og hugmyndir.

Samband okkar þróaðist og við 
trúlofuðumst. Okkur dreymdi um að 
innsiglast í Washington D.C. musterinu, 
áður en því var lokað vegna endurnýj
unar í mars 2018. Eftir að hafa tekið 
þá ákvörðun, vorum við reynd. Fyrst 
missti ég atvinnuna, svo engin leið var 
að leggja fyrir til musterisferðar. Þessu 
næst átti fellibylur að skella yfir Puerto 
Ríkó rétt fyrir brúðkaupsdaginn.

Þegar fellibylurinn María skall á varð 
okkar fallega eyja illa úti. Verslunum var 

lokað. Það varð rafmagnslaust og erfitt 
var að fá vatn, matvæli og aðrar nauð
synjar. Við misstum allt sem við höfðum 
ráðgert að nota fyrir veisluna. Við urð
um að afboða móttökuna og svo virtist 
sem við þyrftum líka að afboða sjálft 
brúðkaupið. Ferðir til og frá Puerto 
Ríkó voru takmarkaðar og enginn viss 
hve lengi. Ég tók að fyllast vonleysi og 
efa og varð ráðalaus.

Kvöld eitt ræddum ég og unnusti 
minn um aðstæður okkar. Ferðir voru 
stopullar og við áttum hvorki fatnað 
fyrir móttökuna eða brúðkaupið, en 
andinn staðfesti að við ættum að treysta 
Drottni. Mikilvægast af öllu var að 
innsiglast i musterinu. Við báðum til 
himnesks föður um hjálp.

Þegar flug frá Puerto Ríkó hófst að 
nýju, þurftum við að ráðgera annað 
flug og annan innsiglunardag. Við 

vorum samskiptalaus í margar vikur 
eftir fellibylinn, en farsími vinkonu 
okkar virkaði. Hún leyfði okkur að 
nota hann til að hringja í musterið. 
Okkur tókst að endurskipuleggja allt, 
svo við gætum innsiglast. Nokkrum 
vikum fyrir ferð okkar, gáfu fjöl
skyldumeðlimir og vinir okkur skó og 
fatnað og aðstoðuðu okkur við að afla 
aðfanga fyrir brúðkaupið.

Þegar við loks komum í muster
ið, voru allar áhyggjur að baki. Við 
héldumst í hendur inn í sameiginlega 
framtíð. Ég get sannlega sagt að ég hafi 
fundið handleiðslu og fullvissu Drottins 
um að allt færi vel, svo framarlega sem 
við treystum honum. Í dag erum við 
blessuð með fallegum syni og erum að 
eilífu innsigluð sem fjölskylda. ◼
Koraima Santiago de Jesus, San Juan, 
Puerto Ríkó M
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Fellibylur fékk ekki stöðvað okkur

F R Á  S Í Ð A R I  D A G A  H E I L Ö G U M

E ftir fellibylinn Maríu, leit út 
fyrir að við yrðum að afboða 

brúðkaupið okkar.
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til, eftir mörg viðtöl sem biskup. 
Ég var úrvinda. Mikil streita hafði 
verið á vinnustaðnum vikum saman og 
ábyrgð í fjölskyldu og kirkju reyndu á 
þolmörkin.

Þetta kvöld varð ég gera við bílinn, 
svo ég kæmist til vinnu næsta dag. Ég 
fór í vinnugallann og skipti um hlut
verk frá því að vera biskup yfir í að vera 
vélvirki. Ég lagðist undir bílinn á kalt 
gólfið og tók til starfa. Af hverju þurfti 
ég að upplifa kulda, þreytu og auma 
hnúa, eftir að ég hafði þegar unnið 
svo mikið um daginn? Ég var að missa 
þolinmæðina og tók að biðja af sjálfs
vorkunn til himnesks föður.

„Gætir þú mögulega aðstoðað mig 
örlítið?“ sagði ég. „Ég er að reyna að 
gera mitt best til að vera góður faðir, 
eiginmaður og biskup og halda boð
orðin. Myndi ég ekki þjóna betur, ef ég 
fengi einhverja hvíld? Þú mátt gjarnan 

hjálpa mér að koma þessu í lag, svo ég 
komist í rúmið.“

Allt í einu komu upp í hugann þrjú 
aðskilin greinileg orð: „Þetta er málið!”

„Hvað?“ svaraði ég.
Orðin komu aftur upp í hugann: 

„Þetta er málið!“
Það tók að renna upp fyrir mér ljós, 

sem fyllti hug minn og hjarta er orðin 
bárust í þriðja sinn: „Þetta er málið!“ 
Þessi orð voru skilaboð til anda míns. 
„Þetta“ var jarðlífið og ég var að upp
lifa stund vaxtar, sem gerði mér kleift 
að verða að því sem himneskur faðir 
ætlaði mér. Það var sem andinn segði 
við mig: „Áttirðu von á að jarðlífið yrði 
ekki erfitt?“ Þegar ég stóð upp af köldu 
steingólfinu, var ég annar maður.

Við getum séð raunir sem gjafir frá 
kærleiksríkum himneskum föður, ef við 
bregðumst þannig við þeim. Hann sér 
okkur fyrir tækifærum til að takast á 
við raunir, svo við getum snúið til hans. 

Ég var að gera við 
bílinn minn þegar 

orð komu skýrt upp í 
hugann.

„Þetta er málið!“

Þegar við gerum það, verðum við bless
uð með visku og andlegum vexti.

Þessi þrjú orð sem komu upp í huga 
minn á þessu kalda kvöldi á steingólfi 
bílskúrsins míns, hafa orðið mér til 
blessunar í yfir 35 ár. Ég reyni að sjá til 
þess að engar raunir verði til einskis. 
Ég lít á raunir sem tækifæri til að læra 
eitthvað sem ég fæ ekki lært á neinn 
annan hátt. ◼
Richard J. Anderson, Utah, 
Bandaríkjunum
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Ég hafði verið í trúboði í Honolulu, 
Havaí, Bandaríkjunum, í einungis 

fjóra og hálfan mánuð þegar ég fékk mik
ið flogakast og var greind með flogaveiki. 
Á komandi mánuðum fór ég í sjúkra
húsvitjanir, ótal rannsóknir og tók ný 
lyf sem höfðu óþægilegar aukaverkanir.

Fram að þessu hafði ég ekki upplifað 
neina heimþrá, því ég var svo önnum 
kafin í trúboðinu, en um leið og ég 
hafði fengið flogakastið þráði ég inni
lega að vera heima. Ég saknaði foreldra 
minna og var einmana, þótt ég væri 
umlukin dásamlegu og umhyggjusömu 
fólki. Ég vildi ekki fara heim, en þráði 
að finna frið.

Með leyfi trúboðsforsetans, talaði ég 
við foreldra mína í síma um lyfjagjöfina. 
Faðir minn, sem rétt áður hafði fengið 

þann langþráða draum sinn uppfylltan 
að syngja með Laufskálakór Muster
istorgsins, fullvissaði mig um að hann 
hyggðist syngja fyrir mig af öllu hjarta 
á aðalráðstefnu, sem yrði daginn eftir.

Að morgni næsta dags baðst ég inni
lega fyrir um þann frið sem ég þráði svo 
innilega. Ég hafði áður hlotið svör við 
ákveðnum spurningum á aðalráðstefnu 
og var viss um að ég hlyti leiðsögn 
áfram. Þegar ráðstefnan hófst, söng 
kórinn: „Börnin kæru, Guð er nærri“ 
(Hymns, nr. 96). Eftir örstutta stund sá 
ég pabba á sjónvarpsskjánum. Mynda
vélin tók nærmynd af andliti hans í 
nokkurn tíma.

Tár spruttu fram og dásamlegur 
friður gagntók mig. Ég vissi að Guð 
elskaði mig. Þennan dag vissi hann 

Að sjá pabba syngja
nákvæmlega hvers ég þarfnaðist – ein
falda staðfestingu á því að hann væri 
nálægur og vissi af mér. Ég upplifði 
elsku Guðs, sem vakti mér elsku til fjöl
skyldu minnar, trúboðsfélaga minna og 
trúboðsforsetans. Í stað þess að finnast 
ég íþyngd byrðum, sá ég nú tækifæri til 
að komast nær Drottni.

Heilsufarslegt ástand mitt hvarf ekki. 
Ég varð að hverfa frá trúboði mínu fyrr 
en ella, en ég vissi að Guð var til staðar 
og elskaði mig. Sú fullvissa hefur verið 
með mér í gegnum ótal aðra erfiðleika 
og vakið mér von á mínum myrkustu 
stundum. Sumir gætu kallað það til
viljun að ég sá pabba minn syngja um 
elsku Guðs, en ég veit að það var lítið 
kraftaverk á neyðarstundu. ◼
Maria Oka, Kaliforníu, Bandaríkjunum

Tár spruttu fram 
er ég sá pabba á 

sjónvarpsskjánum.
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Þegar ég frétti af kirkjuviðburði, býð 
ég alltaf tíu manns á hann sem ekki 

eru í kirkjunni. Þetta hef ég gert í mörg 
ár. Ég bý til boðskort og set hvert í hvítt 
umslag og bið þess að andinn leiði mig. 
Síðan dreifi ég boðskortunum. Sjaldan 
mæta allir tíu, en jafnvel þótt aðeins einn 
mæti, finnst mér ég hafa náð árangri.

Fyrir nokkrum árum bjó ég til tíu 
boðskort fyrir hjónakvöldvöku. Ég 
afhendi samstarfsfólki níu þeirra og átti 
eitt eftir. Ég vissi ekki hverjum ég ætti að 
afhenda það. Nokkrum mínútum síðar 
gekk Ricardo, sölumaður, framhjá skrif
borðinu mínu. Mér fannst ég fá hugboð 
um að bjóða honum, jafnvel þótt hann 
hefði hafnað boði frá samstarfsfélaga 
um að koma á viðburð í hans kirkju. Ég 
taldi Ricardo ekki hafa áhuga.

Þegar Ricardo hinsvegar gekk fram
hjá skrifborðinu mínu enn eina ferðina, 
fann ég hugboðið aftur. Hann fór þó í 
burtu svo fljótt að mér gafst ekki tæki
færi til að tala við hann. Ég bað þess að 
Ricardo myndi koma til baka, ef mér var 
ætlað að afhenda honum boðskortið.

Eftir að ég hafði lokið bæninni, kom 
Ricardo aftur til að spyrja mig að ein
hverju. Þar á eftir sagði ég: „Ricardo,  
það er viðburður í kirkjunni minni fyrir 
gift hjón. Við ætlum að miðla hvert 
öðru reynslu um hvernig lifa má dag 
hvern í gleði. Á eftir verður dansleikur. 
Viltu koma, ef ég býð þér?“

„Auðvitað!“ sagði Ricardo, en ég lét 
ekki sannfærast af svarinu.

Boðskort fyrir Ricardo

að lokum að þau gengu í kirkjuna. 
Síðar voru þau innsigluð í musterinu. 
Ricardo sagði mér eitt sinn að hann og 
eiginkona hans hefðu rætt um skilnað, 
en þá sendi Drottinn Ricardo til mín í 
skrifstofuna.

Ég hef beðið Guð um að fyrirgefa 
mér þá hugsun að Ricardo tæki ekki 
boði mínu. Mér hefur lærst mikilvægi 
þess að bjóða öllum. Við vitum aldrei 
hver mun taka boðinu. ◼

Martin Apolo Cordova,  
Paraná, Brasilíu

„Ég gerði allavega mitt besta,“ hugs
aði ég með mér.

Ég og eiginkona mín mættum 
snemma á viðburðinn til að heilsa þeim 
sem komu. Allt í einu sá ég Ricardo með 
eiginkonu sinni, Reginu. Ég kynnti þau 
fyrir eiginkonu minni og öðrum sem 
þar voru. Ricardo og Regina virtust 
skemmta sér allt kvöldið. Ég undraðist 
þegar þau sögðust ætla að koma í kirkju 
á sunnudaginn til að læra meira.

Ricardo og Regina og börnin þeirra 
tvö lærðu vissulega meira. Svo fór 

Ég afhendi samstarfsfólki níu 
boðskort og átti eitt eftir. Ég vissi 

ekki hverjum ég ætti að afhenda það.
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K lukkan er 4 að morgni 
í Santo Domingo, 
Dómíníska lýðveld
inu og Teddi Reyes 
er þegar vaknaður og 

kominn á ról. Það bíða hans miklar ann
ir í blómstrandi fyrirtæki hans. Hann 
byrjar á því að skera tómata og brauð. 
Síðan býr hann til sína sérstöku sósu.

Um klukkan 6 koma tveir starfsmenn 
honum til hjálpar og starfið gengur þá 
hraðar. Um klukkan 8 hefur hann búið 
til 300 samlokur, vafið þær allar plasti 
og sett í poka. Sex fleiri starfsmenn 
mæta til viðbótar og allir fara þeir út til 
að selja samlokur.

Um klukkan 9 eru allar samlokurnar 
seldar – nema þrjár eða fjórar – sem 
Teddy tók frá fyrir starfsmenn sína.

Viðskiptin blómstra hjá Teddy. 
Lífið hefur þó ekki alltaf reynst honum 
auðvelt. Síðustu fimm árin hefur hon
um í raun ekki tekist að verða sér úti 
um fasta vinnu á starfssviði sínu – sem 
lögmaður.

Svo hvernig söðlaði Teddy um 
frá því að vera ráðgjafi skjólstæð
inga yfir í að selja samlokur? Það 
krafðist auðvitað mikillar vinnu af 

Þegar einar dyr lokuðust í lífi Teddy Reyes, opnuðust  
aðrar, þökk sé sjálfsbjargarnámi hans.

B L E S S A N I R  S J Á L F S B J A R G A R

Blómleg viðskipti
Joshua J. Perkey
Kirkjutímaritin
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honum, en líka að tileinka sér vand
lega þær reglur sem hann lærði í námi 
Sjálfsbjargarþjónustunnar.

Atvinnumissir
Fyrir fimm árum var líf Teddys frá

bært. Hann hafði gott starf sem lög
maður, var nýlega giftur og hafði skírt 
eiginkonu sína. „Það komu upp erfiðleik
ar,“ segir hann, „og ég missti atvinnuna.“

Næstu fjögur árin reyndi Teddy 
að verða sér úti um atvinnu. „Það var 
heilmargt sem ég gat gert, en enginn vildi 
borga neitt. Ég reyndi fyrir mér í hinum 
ýmsu störfum, en það gekk ekki upp.“

Eiginkona hans, Stephany, var í 
góðu starfi, en laun hennar nægðu ekki 
fyrir útgjöldum. Að því kom að þau 
eignuðust barn. Þau voru afar glöð, en 
við það þrengdist fjárhagurinn. Þau 
misstu húsið sitt, neyddust til að selja 
bílinn og gengu algjörlega á spariféð. 
Að endingu urðu þau að flytja í lítið hús 
sem móðir Stephany átti.

Teddy gafst þó ekki upp. Óvænt 
tækifæri leit dagsins ljós.

Áhrifamáttur þess að vera 
sjálfbjarga

Eftir margra ára basl, varð Teddy 
ljóst að taka þurfti af skarið.

„Ég ákveð að fara í sjálfsbjargarnám 
kirkjunnar,“ segir hann. „Ég hafði heyrt 
af því, en alltaf talið það ekki vera fyrir 
mig. Ég hélt það snérist bara um að 
gera eitthvað á eigin spýtur. Námið var 
frábært.“

Til að byrja með fór Teddy í áfang
ann Eigin fjármál. Síðan fór hann í 
áfangann Stofna og reka eigið fyrirtæki. 
Námið jók þekkingu Teddys á viðskipt
um og stuðlaði líka að andlegum þroska 
hans.

„Að fara í þetta nám, breytti öllu,“ 
segir hann. „Ég ákvað að gera allt sem 
mér var kennt. Fjárhagurinn breyttist 
þegar í stað. Ég byrjaði á því að greiða 
fulla tíund, biðja daglega, læra ritning
arnar og iðka trú. Allt breyttist – mér 
tókst að leggja fyrir og ég tók að halda 
hvíldardaginn heilagan. „Sérhver regla 
varð mér til blessunar.“

Í áfanganum Stofna og reka eigið 
fyrirtæki, lærði Teddy hvernig standa 
ætti að vali vöru sem gæti gagnast fólki 
þar sem hann bjó. Þegar hann lagði 
mat á hvað fólki vantaði, hlaut hann 
sterkan innblástur. Fólki á svæðinu 
þótti nýjar samlokur góðar, en það vildi 
líka geta pantað þær – og fengið þær 
heimsendar.

„Margir veitingastaðir búa til sér
staka sósu sem gerir matinn þeirra 
einstakan,“ segir Teddy. „Ég tók því að 
þróa mína eigin samlokusósu!“

Vaxandi viðskipti
Á fyrsta opnunardegi fyrirtækisins, 

bjó Teddy til 30 samlokur.
„Þrjátíu mínútum síðar var ég aftur 

kominn heim,“ segir hann. „Eiginkona 
mín varð áhyggjufull þegar hún sá mig 
í sófanum. Hún spurði af hverju ég 
kæmi heima svo snemma – átti ég ekki 

að vera að selja samlokur? Ég hafði 
þegar selt þær allar!“

Á næstu vikum hafði Teddy sam
band við fyrirtæki og skóla á svæðinu. 
Margir vildu ólmir kaupa samlokurnar 
hans og viðskiptin tóku að vaxa. Hon
um lærðist fljótt hvernig meðhöndla 
ætti grænmeti svo það héldist ferskt. 
Hann veit líka nákvæmlega hversu 
lengi sósan hans geymist. Hann pantar 
og sækir brauð á hverju kvöldi. Hann 
kaupir grænmeti á afslætti á laugardög
um, sem kostar minna en er samt ferskt 
á mánudegi.

Að því kom að hjá honum voru pant
aðar sérstakar tegundir af samlokum 
og jafnvel í miklu magni fyrir sérstök 
tilefni. Hann þurfti aðstoð og tók að 
ráða starfsfólk.

Með því að stuðla að jákvæðu sam
bandi við skóla og fyrirtæki á staðnum, 
tókst Teddy að koma upp stöðugri og 
virkri viðskiptavild. Innan fjögurra 
mánaðar hafði hann átta starfsmenn og 
seldi 300 samlokur á dag, fimm daga 
vikunnar. Söluteymið hans var svo 
árangursríkt að það seldi hverja einustu 
samloku, jafnvel á sumrin þegar skólar 
voru lokaðir. Teddy er nú tilbúinn að 
stækka aftur við sig.

Af því að hann fór í sjálfsbjargar
námið, fylltist hann andagift og fékk 
hugmyndina um samlokufyrirtækið. 
„Vegna þessarar handleiðslu kirkjunnar 
og blessananna sem ég hef hlotið,“ segir 
hann, „á ég afar sterkan vitnisburð um 
kirkjuna og Jesú Krist.“ ◼LJ
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Elskulegi litli sonur okkar, Hayden, barðist fyrir lífinu þegar hann kom í 
heiminn blár með andarteppu. Enginn grátur. Engin hreyfing.
Ég vissi að eitthvað hræðilegt væri að, er læknar og hjúkrunarliðar þutu 

fram og aftur um sjúkrastofuna. Eiginmaður minn og faðir gáfu Hayd
en snöggvast prestdæmisblessun og farið var með hann í miklum flýti á 
gjörgæslu. Hann var fljótlega greindur með sjaldgæfa hjartabilun. Á fáum 
dögum gekkst hann undir nokkrar hjartaskurðaðgerðir.

Þvert á öll rök þá lifði Hayden, fyrir kraftaverk prestdæmisblessunar, 
föstu og bæna. Við vorum yfir okkur glöð að koma með son okkar heim og 
hefja lífið saman.

Hayden fyllti líf okkar ómældri gleði. Við elskuðum og dáðum hann. 
Með tímanum vöknuðu hinsvegar áhyggjur af því að hann þroskaðist 
ekki eins og vænta mátti. Þótt sérfræðingar fullvissuðu okkur um að hann 
myndi að endingu ná tilsettum þroska, hélt nagandi kvíðinn áfram er ég 
gerði allt syni mínum til hjálpar.

Ég og eiginmaður minn lærðum allt hvað við gátum um sjúkdóm Hayd
ens. Við gerðum allt sem læknarnir buðu okkur að gera. Þroskinn lét samt 
á sér standa.

Ég varð þreytt og vonsvikin. Ég sárbað himneskan föður um að hjálpa 
mér að finna einhvern sem gæti liðsinnt Hayden, en ekkert gerðist. Ástand 

Sonur okkar  
er sonur 

himnesks föður
Jerlyn Murphy

H E I M I L I  O K K A R ,  F J Ö L S K Y L D U R  O K K A R
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Haydens versnaði. Hann tók að fá flogaköst. 
Við vorum hrædd. Við héldum að við værum að 
missa hann.

Kvöld eitt var ég seint á fótum í leit að svör
um. Ég skrifað Hayden bréf. Ég sagði honum 
hve heitt ég elskaði hann og hve mikið ég væri 
að reyna að auðvelda honum lífið. Ég lofaði að 
reyna alla ævi að leita þeirrar hjálpar sem hann 
þarfnaðist.

Um stund var ég full vonleysis og óöryggis.  
Ég kraup og spurði himneskan föður: „Af 
hverju?“ Ég hélt að hann hefði sent mér Hayden, 
því hann vissi að ég gæfist aldrei upp á því að 
hjálpa syni mínum. Af hverju fann ég þá ekki 
þráð svör? Af hverju tók hver hindrun við af ann
arri í kjölfar nýrra lækna og meðferða? Elskaði 
himneskur faðir ekki Hayden?

Ég gleymi aldrei þessari stund. Yfirþyrmandi 
kærleikstilfinning gagntók mig allt í einu. Orð 
sem ekki voru mín komu upp í hugann: „Jerlyn, 
heldurðu að þú elskir hann heitar en ég geri?“

Ég fraus. Tíminn stöðvaðist. Tárin streymdu 
niður vangana – ekki af vonleysi eins og áður, 
heldur af von, skilningi og elsku.

Á þessari stundu breyttist allt. Ég mildaðist í 
hjarta. Spurningar mínar urðu aðrar. Ég skil nú 

að himneskur faðir elskar Hayden fullkominni 
elsku. Hayden var sendur hingað í líkama sem 
féll að þörfum hans og tækifærum til vaxtar og 
lærdóms. Hann hefur sínar sérstöku eiginleika og 
áskoranir, eins og við öll. Mér hefur lærst að börn 
með fötlun eru dýrmæt og ástkær börn himnesks 
föður, sem hafa sérstakan tilgang á þessari jörðu.

Ég og eiginmaður minn hljótum stöðugt svör 
og blessanir, 
sem koma á tíma 
Drottins, ekki 
okkar. Við höfum 
verið leidd að 
réttum bókum, 
meðferðum, skólum og kennurum, til að hjálpa 
Hayedn að takast á við þetta jarðneska líf. Við 
reynum að leita þess vegar sem himneskur faðir 
ætlar Hayden að fara, í stað þess vegar sem við 
viljum að hann fari. Við gerum allt sem við get
um til að hjálpa Hayden að ná guðlegum mögu
leikum sínum og lifa því lífi sem himneskur faðir 
hefur einsett honum. Skilningur okkar á áætlun 
himnesks föður er miklu meiri nú, frá því að 
okkur skildist að Hayden var hans áður en hann 
varð okkar. ◼
Höfundur býr í Arisóna, Bandaríkjunum

LÍKAMINN: DÝRMÆT GJÖF

„Af ástæðum sem yfirleitt eru 
ókunnar, fæðast sumir með 
líkamlega annmarka. Ákveðnir 
hlutar líkamans gætu verið 

óeðlilegir. Stjórnkerfið gæti verið aflagað. Líkam-
inn allur er undirokaður sjúkdómum og dauða. 
Engu að síður er líkaminn dýrmæt gjöf. Án hans 
gætum við ekki hlotið fyllingu gleði.

Orð sem voru ekki mín komu 
upp í hugann: „Heldurðu að þú 
elskir hann heitar en ég?“

„Við þurfum ekki fullkominn líkama til að hljóta 
guðleg örlög. Í raun eru sumir hinna ljúfustu anda 
hýstir í veikbyggðri umgjörð. Þeir sem búa við 
líkamlegar áskoranir þróa oft með sér mikinn and-
legan styrk, einmitt sökum þeirrar áskorunar. Slíkir 
einstaklingar eiga tilkall til allra blessana Guðs, sem 
hann geymir sínum trúföstu og hlýðnu börnum.“
President Russell M. Nelson, “We Are Children of 
God,” Ensign, nóv. 1998, 86–87.
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Takast á við sorgaratburði

K E N N A  U N G L I N G U M  O G  Y N G R I  B Ö R N U M

Fyrr eða síðar upplifa börn 
sorgaratburði, hvort sem það 

snertir þau persónulega eða er 
fjarlægara. „Þótt uppnám ríki 
hvarvetna í heiminum, getum við 
hlotið blessun innri friðar.“ 1 Hér 
er nokkuð sem þið getið gert til að 
hjálpa börnum að finna þann frið.

Stöðugleiki
Þegar ógæfa dynur yfir, gæti 

börnum fundist heimur þeirra 
hafa farið úr skorðum. Verið 
þeim fyrirmynd um staðfestu. 
Talið við þau af rósemd og sjálfs
öryggi. Viðhaldið venjum eins og 
mögulegt er. Gerið allt sem þið 
getið til að hafa fjölskyldukvöld, 
ritningalestur, bænir og viðhalda 
öðrum venjum fjölskyldunnar. 
Smám saman mun börnum 
lærast að fagnaðarerindið veitir 
yfirsýn og lífið heldur áfram, 
janvel þótt heimur þeirra leiki á 
reiðiskjálfi.

Virðing
Virðið tilfinningar barna. 

Hlustið á börnin og sýnið tilfinn
ingum þeirra skilning. Látið þau 
finna að áhyggjur þeirra skipta 
ykkur máli. Gefið þeim rými, ef 
þau þurfa, en látið þau vita að 
þið séuð til staðar þegar þau eru 
reiðubúin til að tala við ykkur. 
Svarið spurningum af einlægni í 
samræmi við aldursþroska þeirra. 
Látið börn ykkar vita að þau geti 
alltaf rætt við ykkur um ótta og 
áhyggjur þeirra. Leiðsögn

Börn ykkar gætu spurt: „Af 
hverju leyfir Guð að slæmir hlutir 
gerist?“ Útskýrið að bæði gleði  
og sorgartímar séu hluti af lífinu 
og eilífri áætlun Guðs. Hann 
leyfir öllum að taka eigin ákvarð
anir og stundum tekur fólk 
slæmar ákvarðanir, sem valda 
þjáningum. Í öðrum tilvikum eru 
sorgaratburðir ekki sök einhvers, 
heldur bara hluti af eðli jarðlífs
ins. Hvað sem öllu líður, þá er 
himneskur faðir til staðar fyrir 
okkur. Með hans hjálp getum 
við lært og vaxið, jafnvel af sárri 
reynslu. Við getum fundið frið 
með því að koma til hans.
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FYRIR BÖRN
Í Friend þessa mánaðar:
•  “Ég mun sjá hann aftur”  

(síðu B20)
•  “Huggunarspjöld” (síðu B21)
Finna má meira efni með því 
að fara á lessonhelps .lds .org 
og smella á “Lesson Helps by 
Topic.”

FYRIR UNGLINGA
Í þessu blaði:
•  „Finna frið fyrir ykkur sjálf 

og aðra á erfiðleikatímum“ 
(bls 52–53).

Finna má meira efni á  
youth .lds .org.

Styrking
Sýnið börnunum að þau geti 

haft áhrif til góðs með því að 
benda þeim á leiðir til að hjálpa. 
Þau gætu til að mynda hjálpað 
við að safna fé til stuðnings fórn
arlömbum hörmunga, heimsótt 
veikan eða slasaðan vin á sjúkra
húsi, hughreyst einhvern sem 
hefur misst ástvin eða beðið fyrir 
þeim sem eiga erfitt. Við getum 
ekki lagað allt, en við getum 
látið margt gott af okkur leiða og 
„við stuðlum að friði þegar við 
hjálpum við að lina þjáningar 
annarra.“ 2

Huggun
Minnið börnin á að Guð 

elskar þau og að þið elskið þau. 
Gefið ekki innantóm loforð, um 
að þau muni aldrei upplifa eitt
hvað slæmt, en fullvissið þau um 
að þau séu örugg einmitt núna 
og að þið munið gera allt til að 
vernda þau. Fullvissið þau um 
að himneskur faðir muni hjálpa 
þeim í gegnum alla erfiðleika 
sem á vegi þeirra verða.

Þegar andstreymið dregur 
úr ykkur kjark, hafið þá í huga 
að hið góða mun að lokum 
sigra hið illa. „Við heyjum stríð 
við synd, . . . en þurfum ekki 
að örvænta,“ sagði Thomas S. 
Monson forseti (1927–2018). Það 
er stríð sem við getum sigrað 
og munum sigra. Faðir okkar á 
himnum hefur gefið okkur verk
færin sem þarf til sigurs. Hann 
er við stjórnvölinn. Við þurfum 
ekki að óttast neitt.“ 3 ◼

HEIMILDIR
 1. “Peace,” Gospel Topics, topics .lds .org.
 2. “Peace,” Gospel Topics.
 3. Thomas S. Monson, “Looking Back 

and Moving Forward,” Liahona,  
maí 2008, 90.
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Lífið er fullt af mikilvægum ákvörðunum: Varð
andi starfsbraut, makaleit, skólaval o.s.frv. Líf 
okkar er líka fyllt daglegum áhyggjum: Ákveða 
hvernig best er að verja eigin tíma, reyna að 
skilja kenningu og finna frið í erfiðleikum. 

Hvað sem öllu líður, þá þörfnumst við persónu-
legrar opinberunar. Stundum er þó erfitt að skilja 
hvernig hún hlýst og verður greind þegar hún kemur. 
Þegar við fáum ekki eða greinum ekki svör, gætum 
við hugsað: „Var þetta andinn eða bara mín eigin 
hugsun?“ „Af hverju fannst mér ég hljóta innblástur 
til að gera þetta, sem svo brást?“ „Af hverju finnst 
mér sem Guð bænheyri mig ekki?“

Sem betur fer segir Erin frá sinni reynslu um 
persónulega opinberun í greininni „Ákvarðanatökur: 
Sjálfræði og opinberun“ (bls. 44), þar sem hún þurfti 
að taka mikilvæga ákvörðun. Þótt Guð vilji leiða okk-
ur, vill hann líka hjálpa okkur að læra að reiða okkur á 
eigið sjálfræði við ákvarðanatökur.

Að læra hvernig heilagur andi talar til okkar per
sónulega, er annar mikilvægur þáttur í því að hljóta 
og fá greint opinberun. Það getur verið mismunandi 
hjá hverju okkar. Á síðu 48 segir margt ungt fullorðið 
fólk frá því hvernig það hlýtur opinberun.

Í grein sem einungis er stafræn úrskýrir Aspen að 
við þurfum að „æfa okkar andlegu vöðva“ til að hljóta 
persónulega opinberun. 

Það getur verið yfirþyrmandi að hugsa um fram
tíðina, jafnvel kvíðvænlegt. Einkum þegar maður er 
ungur. Þegar ég hinsvegar minnist þess hvernig Guð 
hefur haft áhrif á líf mitt á liðinni tíð, veitir það mér 
hugrekki til að sækja fram og framkvæma, í því trausti 
að hann muni áfram veita mér nauðsynlega leið-
sögn á veginum framundan.

Virðingarfyllst,

Katie Sue Embley

Leiðir Guð mig?
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BESTA R ÁÐIÐ . . .

Ungt fullorðið fólk segir frá bestu 
ráðgjöfinni um hvernig hljóta má per-
sónulega opinberun:

EFY ráðgjafinn minn sagði: ,Þró
aðu samband þitt við Guð sem 
væri hann raunverulegur and
legur faðir þinn. Því sterkara sem 
samband þitt er við hann, því 
meiri verður skilningur þinn og 
leiðsögn.‘ Þetta hefur haft mikið 
að segja í bænum mínum.“
— Grant Goolsby, Kaliforníu, 
Bandaríkjunum

„Stikupatríariki okkar lætur alla 
læra þessi orð: ,Lestu opinberun, 
til að hljóta opinberun.‘ Þetta 
hefur hjálpað mér afar mikið við 
lestur ritninganna.“
— Shellby Tippetts, Missouri, 
Bandaríkjunum

„Gefið ykkur tíma til ígrundunar. 
Joseph Smith ígrundaði Jakobs
bréfið 1:5 áður en hann ákvað að 
fylgja þeirri leiðsögn Stundum vill 
himneskur faðir að við leggjum 
okkur fram í bæn og námi áður 
en hann bænheyrir okkur. Þannig 
lærum við best.“
— Natasha Herbst, Utah, 
Bandaríkjunum

„Hlustið með hjartanu, ekki 
eyrunum.“
— Sai Tua, Amrísku Samóaeyjum

Hvert er besta ráðið sem þið hafið feng-
ið varðandi iðrun? Sendið svörin ykkar 
á liahona .lds .org fyrir 30. apríl 2019.

Erin Rider er lögmaður 
og hlaðvarpsgestgjafi. 
Nýverið hljóp hún sitt 
fyrsta hálf- maraþon. Í 
frítíma hefur hún gaman 
af lestri, göngum, brimbrettum og að 
verja tíma með fjölskyldu og vinum.

Aspen Stander er 
rithöfundur og ritstjóri 
frá Utah, Bandaríkjun
um. Hún hefur gaman 
af göngum, ferðalögum, 
lestri og píanóleik.

Katie Sue Embley finnst 
veröldin full af fallegu 
fólki sem ætti að segja 
sögur af sjálfu sér. Hún 
lærði fjölmiðlafræði og 
spænsku, svo hún gæti miðlað 
góðvild #sharegoodness.

UNGT 
FULLORÐIÐ 
FÓLK

UM HINA UNGU HÖFUNDA

MIÐLIÐ SÖGU YKK AR
Eigið þið góða sögu sem miðla mætti? Viljið 
þið fá greinar um ákveðið efni? Ef svo, viljum 
við heyra frá ykkur! Þið getið sent greinar 
ykkar eða ábendingar á liahona .lds .org.

Í ÞESSUM HLUTA

44 Ákvarðanatökur:  
Sjálfræði og opinberun
Erin Rider

48 Sérniðin persónuleg  
opinberun

Finnið þessar greinar og fleiri:
•  Á liahona .lds .org
•  Í Vikulegt fyrir UFF  (undir 

“Ungt fullorðið fólk” í Gospel 
Library)

•  Á facebook .com/ liahona

EINUNGIS STAFRÆNT
Æfa okkar andlegu vöðva
Aspen Stander
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Ákvarðanatökur: 

Erin Rider

Á hverjum degi þurfum við öll að 
taka margar ákvarðanir. Sumar 
eru hversdagslegri, líkt og: „Í 

hvaða fötum ætti ég að vera?“ „Hvað 
ætti ég að borða í hádeginu?“ „Ætti ég að 
kaupa nýjan bíl eða halda í þann gamla 
aðeins lengur?“ Oft þurfum við þó að 
taka mikilvægari ákvarðanir: „Ætti ég 
að fara aftur í skóla?“ „Ætti ég að þiggja 
þetta starf?“ „Ætti ég að flytja til annarar 
borgar?“ „Ætti ég að kaupa mér hús?“ 
„Ætti ég að fara á stefnumót með þessum 
einstaklingi?“ „Ætti ég að giftast þessum 
einstaklingi?“ og þannig áfram.

Þegar við þurfum að taka mikilvæg
ar ákvarðanir, gefum við okkur yfirleitt 
lengri tíma – eins og viðeigandi er – til að 
ákveða okkur. Við fylgjum þá leiðsögninni 
sem gefin var Oliver Cowdery í Kenningu 
og sáttmálum 9:8–9, þar sem Drottinn 
segir:

„En sjá, ég segi þér, að þú verður að 
kanna það vel í huga þínum, síðan að 
spyrja mig hvort það sé rétt, og sé það 
rétt, mun ég láta brjóst þitt brenna hið M
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innra með þér. Þú munt þess vegna finna 
að það er rétt.

En sé það ekki rétt, munt þú ekkert slíkt 
finna, heldur aðeins sljóleika, sem veldur 
því að þú gleymir því sem rangt er.“

Þótt þetta sér vissulega góð leiðsögn, 
hvað varðar mikilvægar ákvarðanir, þá 
reiðum við okkur stundum aðeins of 
mikið á að Guð segi okkur hvað rétt sé 
að gera og of lítið á að kanna það vel í 
huga okkar hvað gera skal. Við festumst 
svo í því að bíða eftir að Guð staðfesti 
ákvarðanir okkar, að við látum stórkost
leg tækifæri fara forgörðum. Við gætum 
vel skilið hlutverk sjálfræðis, en samt 
óttast að taka ákvarðanir sem gætu leitt 
okkur út af spori okkar fyrirfram ákveðnu 
„áætlunar,“ svo við gerum endanlega ráð 
fyrir að allt annað en bruni í brjósti eða 
rödd frá himni merki að ákvörðun okkar 
sé röng. Hjá mörgum okkar leiðir þessi 
togstreita á milli sjálfræðis og persónu
legrar opinberunar til þessarar mikilvægu 
spurningar: Hvert er hlutverk Guðs í því 
að hjálpa okkur að taka ákvarðanir?

U N G T  F U L L O R Ð I Ð  F Ó L K

Hversu mikið þurf
um við að reiða 
okkur á svör Guðs 
við mikilvægar 
ákvarðanatökur?

Sjálfræði og 

opinberun
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Hlutverk Guðs í ákvarðanatök-
um okkar

Hugsanlega verður þessari spurningu 
best svarað í frásögninni um bróður Jareds. 
Þar má finna áhugaverða aðferð vaxtar 
sem sýnir okkur hvernig Guð ráðgerir að 
við tökum ákvarðanir. Eftir að tungumálinu 
hafði verið spillt við Babelsturninn, bað 
Jared bróður sinn um að spyrja Drottin að 
því hvort fólkið ætti að yfirgefa landið og, ef 
svo væri, hvert það ætti þá að fara (sjá Eter 
1:36–43). Bróðir Jareds spurði og Drottinn 
bauð þeim að fara niður að sjávarströnd. Á 
ferð þeirra þangað talaði Drottinn til þeirra 
í skýi og leiddi fólkið skref fyrir skref á ferð 
þess. Það kom loks að sjávarströnd og 
dvaldi þar í fjögur ár.

Við lok fjórða árs bauð Guð bróður 
Jareds að smíða yfirbyggða báta og búa 
fólkið undir að sigla yfir hafið. Þegar 
bróður Jareds varð ljóst að ekkert súrefni 
kæmist inn í bátana, gerði hann sem fyrr 
og spurði Guð hvað gera skildi. Drottinn 
svaraði og gaf honum nákvæm fyrirmæli, 
eins og vænta mátti, um að gera op að 
ofan og neðan á bátunum. Gætið að 
aðferð opinberunar fram að þessu. Guð 
gefur þeim áætlun, þeir spyrja hvernig 
útfæra skuli áætlunina og Guð veitir skýra 
og skorinorða leiðsögn.

Eftir að bróðir Jareds hafði gert opin í 
bátana, varð honum ljóst að ekkert ljós 
væri í þeim. Hann spyr Guð því aftur að 
því hvað gera skuli. Í stað þess að svara 
beint, spurði Guð: „Hvað vilt þú, að ég 
gjöri, til að þið hafið ljós í skipum ykkar?„ 
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(Eter 2:23). Í stað þess að fá nákvæm fyrir
mæli, eins og áður, bíður Drottinn þess 
að bróðir Jareds ákveði hvað gera skuli.

Slíkt svar frá Drottni er hugsanlega 
erfiðast að skilja við ákvarðanatöku. Okk
ur er kennt að biðja og bíða svars og því 
er eðlilegt að við höfum af því áhyggjur 
að fá ekkert svar. Oft veltum við því fyrir 
okkur, ef ekkert skýrt svar berst, hvort 
það geti talist „sljóleiki,“ sem staðfestir að 
ákvörðun okkar sé röng. Stundum veltum 
við því líka fyrir okkur hvort við séum ekki 
nægilega réttlát til að heyra svarið eða 
hvort við séum að spyrja af „einlægum 
ásetningi“ (sjá Moró 10:4). Það er þó til 
annar kostur sem við áttum okkur stund
um ekki á – hugsanlega gæti Guð verið að 
bíða, eins og í tilviki bróður Jareds, eftir að 
við tökum okkar eigin ákvörðun.

Ákvarðanataka
Ég upplifði nýlega aðstæður sem 

höfðu áhrif á skilning minn á sjálfræði og 

persónulegri opinberun. Þegar ég var um 
það bil að útskrifast úr skóla, buðust mér 
nokkur starfstilboð í hinum ýmsu borgum 
og ég átti erfitt með að ákveða hverju 
skildi taka. Ég hafði, eins og bróðir Jareds, 
upplifað margar stundir þar sem ég hafði 
beðist fyrir um mikilvægt ákvörðunarefni 
og Guð svarað nokkuð afgerandi. Ég 
vænti því hins sama og tók að biðja um 
að Guð hjálpaði mér að ákveða hvert 
starfið skildi taka. Ég gerði líka það sem 
af mér var krafist með því að kynna mér 
hvert starfstilboð og leita leiðsagnar hjá 
mörgum. Engu skipti samt hve mikið ég 
baðst fyrir og fastaði, himininn var hljóð
ur og ekkert svar barst.

Síðasti dagur til ákvörðunar nálgaðist 
óðum og óðagot koma á mig. Vissulega 
var þetta ákvörðunarefni sem Drott
inn hlyti að láta sig skipta, svo afhverju 
svaraði hann þá ekki? Kannski lét hann 
sig engu skipta hvaða starf ég valdi mér, 
en hann hlýtur að hafa látið sig skipta til 

hvaða borgar ég flytti, þar sem það hefði 
án efa áhrif á líf mitt. Drottinn hafði ætíð 
haft eitthvað að segja um ákvarðanir mín
ar áður fyrr, svo afhverju ekki líka núna?

Það var sama hversu oft og heitt ég 
baðst fyrir, svarið lét standa á sér. Ég tók 
að velta fyrir mér hvort ég hefið fjarlægst 
Guð svo að mér væri ekki mögulegt að 
heyra svarið hans. Ég velti líka fyrir mér 
hvort ég heyrði ekki af því að undir niðri 
vildi ég ekki heyra svarið. Loks, daginn fyr
ir lokadaginn, varð ég að taka ákvörðun, 
svo ég reiddi mig á eigin dómgreind og 
hreinlega tók ákvörðun. Um kvöldið baðst 
ég fyrir og bað Guð einfaldlega um að 
láta mig vita ef ákvörðun mín væri röng. 
Enn barst ekkert svar, svo ég tók af skarið 
og þáði starfið.

Ég efaðist enn um ákvörðun mína 
nokkrum mánuðum síðar, svo ég bað 
um prestdæmisblessun til að sækjast 
eftir fullvissu. Í blessuninni var mér sagt 
að ég hefði ekki hlotið bænasvar af því 



stórkostlega sýn um heiminn og allt sem 
gerast ætti (sjá Eter 3:6–26). Mögulegt er 
að bróðir Jareds hefði ekki verið andlega 
undir það búinn að taka á móti þessari 
sýn, ef hann hefði ekki fyrst upplifað 
þann persónulega vöxt sem hlýst af eigin 
ákvarðanatökum.

Við ættum vissulega að fylgja leið
sögn Alma við ákvarðanatökur, um að 
„[ráðgast] við Drottin um allt, sem [við 
tökum okkur] fyrir hendur“ (Alma 37:37). 
Þegar Drottinn vill að við tökum ákveðna 
ákvörðun, mun hann láta okkur vita af því 
og sjá til þess að við förum ekki afvega. 
Við verðum þó að vera viðbúin því að 
standa upp og halda áfram í trú, hvort 
sem svarið berst eða ekki. Svo framarlega 
sem við höldum sáttmála okkar og erum 
trúföst fagnaðarerindi Jesú Krists, getum 
við verið örugg yfir réttlátum ákvörð
unum okkar og viss um að Drottinn sé 
ánægður með viðleitni okkar. ◼
Höfundur býr í Utah, Bandaríkjunum.

að ákvörðun mín hefði verið Drottni vel 
þóknanleg. Þessi blessun undirstrikaði 
áður gefna leiðsögn trúboðsforseta 
míns, um að oft skipti í raun ekki máli 
hver ákvörðun okkar verður. Guð vill 
að við lærum að vera sjálfstæð með því 
að ákveða hvernig við högum lífi okkar. 
Trúboðsforsetinn minnti mig líka á að 
Guð, sem faðir okkar á himnum, mun 
ekki refsa okkur með því að svipta okkur 
lofuðum tækifærum, ef við reynum ein
læglega að finna út hvað gera skuli.

Bróðir Jareds hefði sennilega getað 
komið fram með næstum hvaða lausn 
sem var til að lýsa upp bátana og Drott
inn hefði lagt blessun yfir hana. Upplifun 
bróður Jareds þjónaði ekki aðeins þeim 
tilgangi að styrkja trú hans, heldur líka til 
að honum lærðist að taka ákvörðun.

Iðkun sjálfræðis
Iðkun sjálfræðis er, út frá eilífu 

sjónarhorni, nauðsynlegur þáttur til 

persónulegs vaxtar. Án sjálfræðis getum 
við ekki tekið þær ákvarðanir sem gera 
okkur kleift að ná vaxtarmarki okkar til 
fulls. Vöxtur, eins og allt sem viðkemur 
fagnaðarerindinu, verður til „orð á orð 
ofan og setning á setning ofan“ (2 Ne 
28:30). Guð vill að við séum viðbúið fólk, 
ekki getulaust fólk og hann væntir þess 
að við notum sjálfræði okkar til að haga 
lífi okkar á bestan mögulegan máta.

Þegar okkur hefur loks lærst að skynja 
jafnvægið á milli sjálfræðis og opinber
unar, getum við upplifað raunverulegan 
andlegan vöxt. Sú var raunin með bróðir 
Jareds. Eftir að hafa ígrundað málið til 
fulls, bræddi hann sextán smásteina úr 
fjallinu og bað Guð að snerta þá og láta 
þá lýsa (sjá Eter 3:1–5). Í það skipti, þegar 
Guð svaraði, breyttist allt. Bróðir Jareds 
heyrði ekki einungis rödd Guðs í skýi, 
heldur sá hann Drottinn sjálfan, sem ekki 
aðeins birtist honum í eigin persónu, 
heldur veitti hann líka bróður Jareds 
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Hvernig er hægt 
að greina á milli 
opinberunar og 
eigin hugsana?

A llt mitt líf hef ég séð hvernig Drottinn leiðir mig og ég veit að allt sem ég 
hef áorkað er honum og hans leiðsögn að þakka. Meira að segja á þeim 

stundum er mér finnst ég vera ein, lætur hann mig að lokum finna að hann 
hefur alltaf verið til staðar fyrir mig. Af þessari ástæðu hef ég tekið ákvörðun 
um að sækja fram í trú, jafnvel þótt mér finnist ég vera ein. Mér finnst vegurinn 
framundan ekki alltaf skýr og ég fæ ekki alltaf séð hvað bíður mín í framtíðinni, 
en ég tek alltaf skrefið í trú og þá fer ég að sjá ljósið og hönd Guðs í lífi mínu. Ég 
veit að himneski faðir og sonur hans, Jesús Kristur, elska okkur og eru fúsir til að 
leiða okkur, en þeir vænta þess líka að við trúum á þá og bregðumst við þegar við 
hljótum innblástur frá andanum.
— Indhira Mejia, Dómeníska lýðveldinu

V ið búum í heimi margra tækifæra. Okkur er frjálst að velja eigin starfsferil, 
skóla, maka, búsetu og ótal margt annað. Það er sannlega blessun okk

ar kynslóðar. Hinsvegar gera allir þessir valkostir okkur erfiðara fyrir að taka 
ákvarðanir, því það er svo margt hægt að gera sem leiðir til góðs. Hvernig veljum 
við hið rétta þegar úr svo mörgu góðu er að velja? Þegar ykkur finnst þið ráðvillt 
í frumskógi ákvarðana, vitið þá að himneskur faðir vill leiða ykkur. Þið getið valið 
réttu leiðina og hlotið svörin sem þið leitið að, ef þið fylgið rödd hans. Þekkið 
hvernig hann talar til ykkar, treystið honum, fylgið spámanninum, verið þolin
móð, jákvæðari og sýnið trú og þið verðið að lokum leidd í rétta átt.
— Vira Vashchenko, Kýv, Úkraínu
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Með aldrinum hef ég orðið að læra tungumál 
andans. Andinn talar til mín með einföldum 

hugsunum. Ég hef þurft að æfa mig svolítið til að 
greina röddina og yfirleitt kemur andinn til mín 
á hljóðum stundum, til dæmis við akstur í vinnu. 
Ég veit að ekki er um mínar hugsanir að ræða, því 
andinn talar oft óvænt í huga minn þegar ég er alls 
ekki að hugsa um efnið.
— Clarissa Mae Taylor, Utah, Bandaríkjunum

Ég held að ein sú merkilegasta tækni sem við 
þurfum að ná tökum á, er hæfileikinn til að 

þekkja hina hljóðu rödd heilags anda. Kostgæfið 
ritninganám hefur verið mér hvatning til að gera 
það. Ég hef alltaf haft þá trú að þeir sem leita af 
kostgæfni munu finna og leyndardómar Guðs 
munu ljúkast upp fyrir slíkum fyrir kraft heilags 
anda (sjá 1 Ne 10:19). Með öðrum orðum, ef ég 
þrái að greina andann, má ég ekki leyfa að einskis 
nýtar hugsanir eða daglegar áhyggjur fylli hugann, 
heldur verð ég að hella mér í verkið og gleyma 
sjálfum mér. Á þann hátt get ég greint andann bet
ur, því ég er undir það búinn! Á sama hátt og skip 
siglir með erfiðleikum í gegnum storm, fáum við 
ekki heyrt andann, ef áhyggjuefni lífsins, sem við 
höfum ekki stjórn á, ná að trufla okkur.
— Emmanuel Borngreat Dogbey, Accra, Ghana

Í litlu fjölskyldunni okkar greinum við andann vegna þess 
friðar sem við upplifum, einkum ég og eiginmaður minn 

saman sem hjón. Ef um er að ræða okkar eigin hugsanir, 
finnum við aldrei að eitthvað sé óyggjandi rétt – það eru 
alltaf efi og ótti undir niðri. Ef hinsvegar um opinberun er 
að ræða, finnum við alltaf frið, jafnvel þótt við rökræðum 
og hlutirnir virðast ekki auðskiljanlegir í fyrstu. Þegar við 
fylgjum andanum og látum á það reyna, sjáum við alltaf allt 
falla í réttar skorður og hlutina ganga upp. Þá lítum við á 
hvort annað og segum: „Ó, nú skil ég þetta!“
— Maryana Wright, Utah, Bandaríkjunum

Þótt við hljótum öll opinberanir á ólíkan hátt, er eitt án efa 
staðreynd: Guð talar oft til okkar. Við þurfum aðeins að vera fús til 
að auka hæfni okkar til að greina og heyra rödd hans. Russell M. 
Nelson forseti sagði: „Biðjið í nafni Jesú Krists varðandi áhyggju
efni ykkar, ótta, veikleika – já, innstu hjartans þrá. Leggið síðan 
við hlustir! Skrifið hjá ykkur það sem upp í hugann kemur. Skráið 
tilfinningar ykkar og fylgið innblæstri ykkar eftir í verki. Ef þið 
endurtakið þetta ferli dag eftir dag, mánuð eftir mánuð, ár eftir 
ár, munið þið ,vaxa inn í reglu opinberunar‘“ („Revelation for the 
Church, Revelation for Our Lives,“ Liahona, maí 2018, 95). ◼
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Þegar ég fór  
fyrst í efri deildir grunnskóla, var eitt 
sem ég átti erfitt með: Þegar nýtt efni 
var kynnt, átti ég erfitt með að skilja 
það. Kvöld eitt bað ég til himnesks 
föður um að hjálpa mér að skilja þessa 
áskorun og sigrast á henni. Ég átti trú 
og mér tókst að auka skilning minn 
á þessu. Upp frá því hafa bæn og trú 
verið á aðgerðalista mínum í skóla og 
hvar sem ég fer. 

Að vera í drengjaskóla er ögrandi, 
því sumir nemendur gera ýmislegt 
ósæmilegt. Þegar það gerist, koma orð 
foreldra minna mér í hug: „Gerðu ekk
ert sem flæmir burtu heilagan anda.“ 
Ég er þakklátur móður minni, sem 
stöðugt minnir mig á að hlusta á heilag
an anda. Guð blessar okkur þegar við 
gerum það sem rétt er.

Nyame S., 16 ára, Ghana
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Stundum snýr lífið okkur á hvolf og útvortis. Þið gætuð verið 
áhyggjufull yfir fjölskyldu, heilsufari eða vandamáli í skóla, eða 
ýmsu öðru, sem er í gangi í heiminum í dag. Hvernig getum við 

fundið persónulegan frið í hrjáðum heimi? Hvort sem friðleysi ykkar 
kemur frá atburðum sem þið hafið enga stjórn á eða frá einhverju 
sem þið getið haft áhrif á og breytt, þá koma hér nokkrar hugmyndir 
til að aðstoða ykkur við að finna frið í gegnum Jesú Krist.

FJÓRAR LEIÐIR TIL AÐ FINNA PERSÓNULEGAN FRIÐ

1. Einblínið á hið eilífa
Það er erfitt að finna frið þegar einungis er einblínt á skamm

tímavanda. Ef þið horfið hins vegar á heildarmyndina, hamingju
áætlun Guðs, þá getið þið fundið frið í að vita að það sem er sárt 
þessa stundina, mun ekki vara að eilífu. Til dæmis þá hjálpar 
musterið okkur að horfa til eilífðarinnar. Gordon B. Hinckley forseti 
(1910- 2008) sagði að í musterinu „munið þið finna frið sem þið 
finnið hvergi annarstaðar.“ 1

2. Sleppið tökum á því sem þið hafið enga stjórn á
Þegar eitthvað sem þið hafið enga stjórn á rænir ykkur friði, þá 

er freistandi að upplifa vonleysi og reiði. Þá hjálpar það hins vegar 
ekkert að dvelja við það sem þið getið ekki breytt. Leitið þess í stað 
frelsarans til að finna hinn innri frið, jafnvel þegar lífið hefur úthlut
að ykkur erfiðu hlutverki. Hann hefur lofað að senda ykkur huggar
ann, heilagan anda (sjá Jóh 14:26- 27).
3. Fyrirgefið öðrum

Það sem er oft erfiðast að sleppa höndum af, er neikvæðn
in sem þið upplifið þegar einhver hefur gert á ykkar hlut. 
Öldungur Dieter F. Uchtdorf, í Tólfpostulasveitinni, hefur 
hins vegar kennt: „Við munum meðtaka gleði fyrirgefningar 
í lífi okkar þegar við erum fús að veita öðrum þá gleði. . . . 
Þá í framhaldi, mun andi Drottins fylla sálir okkar með þeirri 
gleði sem fylgir guðlegum friði hreinnar samvisku (sjá Mósía 
4:2– 3).“ 2 Er við snúum okkur að frelsaranum getur það frelsað 
okkur undan tilfinningalegum byrðum og fyllt okkur friði.
4. Iðrist og treystið Kristi

Sama hvað gengur vel í lífi ykkar, þá mun byrði syndar ávallt ræna 
ykkur friði. Stundum þurfum við á biskupi okkar að halda til að iðrast 
fullkomlega. Við þurfum hins vegar öll að iðrast reglulega og í gegn
um friðþægingu hans, verða hrein af öllu sem heldur okkur frá því að 
verða líkari honum

FINNA 
FRIÐ 
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FJÓRAR LEIÐIR TIL AÐ AÐ HJÁLPA ÖÐRUM AÐ 
FINNA FRIÐ

1. Deilið fagnaðarerindi Jesú Krists
Á sama hátt og við getum fundið frið fyrir okkur sjálf 

með því að einblína á frelsarann, þá getum við leitt aðra til 
hans, sem „grundvallar friðinn“ (Mósía 15:18). Til dæmis 
getið þið deilt ritningargrein eða tilvitnun frá aðalráðstefnu, 
sem hefur hjálpað ykkur að læra meira um Jesú Krist.
2. Verið friðarstillar

Aðstoðið vini ykkar eða systkini við að leysa ágreining. 
Á sama hátt og Antí- Nefí- Lehítar í Alma, getum við grafið 
vopn okkar í jörðu – vopn eins og illt umtal, hefnd eða eig
ingirni – og skipt þeim út fyrir verkfæri friðar: Tala vingjarn
lega, hlýða boðorðum Guðs og fyrirgefa öðrum (sjá Alma 
24:19).
3. Verið góðir hlustendur

Stundum þurfa þeir sem eiga í vanda, að tala opinskátt 
um hugsanir sínar og tilfinningar, í stað þess að byrgja þær 
inni. Við þurfum ekki að leysa vandamál þeirra, en við get
um einfaldlega hlustað á áhyggjur þeirra og veitt stuðning, 
sýnt kristilegan kærleika og skilning.
4. Þjónið þeim sem eru í deild ykkar og samfélagi

Þið gætuð unnið sjálfboðastarf í skýli fyrir heimilislausa, 
aðstoðað jafningja ykkar við heimanám eða komið með 
hressingu til nýrrar fjölskyldu í nágrenni ykkar. Aðstoðið 
fólk við að finna frið í litlu hlutunum. Það getur gert heil
mikið að hafa fastastað til að eta og sofa á, að geta treyst á 
einhvern til aðstoðar við heimanám eða eiga smá fullvissu 
um að einhverjum er ekki sama.

Jesús mælti þessi huggunarorð til allra sem eiga erfitt með 
að finna frið: „Frið læt ég yður eftir, minn frið gef ég yður. 
Ekki gef ég yður eins og heimurinn gefur. Hjarta yðar skelfist 
ekki né hræðist“ ( Jóh 14:27). Ef við getum aðstoðað okkur 
sjálf og aðra við að koma nær Jesú Kristi, getum við fundið 
frið, jafnvel þó að lífið sé erfitt. ◼
HEIMILDIR
 1. Gordon B. Hinckley, í “Rejoice in the Blessings of the Temple,” Liahona, 

des. 2002, 33.
 2. Dieter F. Uchtdorf, “Point of Safe Return,” Liahona, maí 2007, 101.

fyrir ykkur 

Alex Hugie og Aspen Stander
Kirkjutímaritin

Hér eru átta leiðir ykkur og 
öðrum til hjálpar við að finna 
frið þegar harðnar í ári.

sjálf og aðra á 
erfiðleikatímum.
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Sally Johnson Odekirk
Kirkjutímaritin

F yrir nokkrum mánuðum síðan hittist trú
arskólabekkur á Marshæð, nálægt Aþenu í 
Grikklandi, þar sem Páll postuli flutti kröftuga 
ræðu (sjá Post 17:22– 34). Nemendurnir töluðu 

um áhrif trúarskólans í líf þeirra, þar á meðal kenn
ingar Páls.

„Að búa í Grikklandi endurlífgar Nýja testamentið,“ 
segir Alexis H., 18 ára. „Föður mínum finnst gaman að 
fara að mismunandi rústum, þar sem Páll kenndi, og 
deila ritningargrein eða segja okkur sögu af því sem 
gerðist þar.“

Á sama hátt og Páll stóð frammi fyrir áskorunum 
í sínu lífi, þá stendur æskan í Grikklandi frammi fyrir 
félagslegum, stjórnmálalegum og fjárhagslegum áskor
unum. Ungmennaráðstefnur og Stúlknafélagsbúðir eru 
sjaldgæfar í Grikklandi og það getur jafnvel verið erfitt 
að stunda trúarskólanám. Þrátt fyrir þessar áskoranir 
og aðrar, þá framfylgir æskan í Grikklandi hvatningu 
Páls um að „hegða [sér] eins og samboðið er fagnaðar
erindinu“ (Fil 1:27).

Að búa í Grikklandi þýðir að þessir ungu meðlimir 
geta notið góðs af hlýju veðri, ströndum, mat og dansi. 
Þau njóta þess einnig mjög að hittast. Er þau hittast í 
trúarskólanum og við greinarviðburði, hafa þau styrkst 
í trú og vináttu.

Þessi ungu Síðari daga heil-
ögu búa í dag á sama stað 
og Páll postuli bjó á tímum 
Nýja testamentisins. Þau 
lifa einnig eftir orðum hans.

MARAÞON



Trúarskóli á Aresarhæð
Þegar trúarskólinn hófst í Grikklandi fyrir 

nokkrum árum síðan, voru einungis fimm nem
endur. Þau hittast þrjá morgna í viku ásamt því 
sem sumir taka þátt í vídeofundum á netinu. 
Þau hittast einnig eftir hádegi á miðvikudögum í 
trúarskólanum og síðan er skemmtidagskrá. Þau 
hafa styrkt vináttuna og orðið ljós vinum sínum 
sem taka eftir fordæmi þeirra. Þegar vinir þeirra 
spyrja þau spurninga, býður æskan þeim í trúar
skóla og á verklega fundi Ungmennafélagsins.

Pavlos K., 15 ára piltur, segir: „Að fara í trúar
skóla er góð leið til að hefja daginn og gerir mér 
kleift að vera sterkur. Það setur mig í það hugar-
ástand að vera fordæmi fyrir aðra. Það hjálpar 
mér að byrja daginn á því að hugsa um Jesú Krist.

Er æskan vex í styrk og einingu, öðlast hún 
blessanir og tækifæri. Til dæmis voru þau blessuð 
árið 2017, með því að geta tekið þátt í Til styrktar 
æskunni (TSÆ), stórri svæðisráðstefnu æskunnar. 
Stúlkurnar tóku einnig þátt í Stúlknafélagsbúð
um í fyrsta sinn í Grikklandi. Þar af leiðandi hafa 
þær orðið nánari sem hópur, auk þess sem tvær 
stúlkur hafa gengið í kirkjuna.

Alþjóðlega TSÆ ráðstefnan
Ráðstefnan sem haldin var í Stuttgart, Þýska

landi, færði unga Síðari daga heilaga saman 
um alla Evrópu. Æskan frá Grikklandi og Kýpur 
ferðaðist hundruð kílómetra og upplifun ráð
stefnunnar hafði djúpstæð áhrif á þau. Hvað 
varðar Maximos A., 14 ára, þá er „það sem er 
mér minnisstæðast frá TSÆ ráðstefnunni þegar 
við deildum vitnisburði okkar. Allir skynjuðu 
andann og það hvatti mig til að þroska með mér 
minn eigin vitnisburð.“

„Til að byrja með vorum við einungis fjögur 
sem ætluðum að fara,“ bætir Loukia C., 15 ára, 
við „en að lokum vorum við 15 sem mættum – 
met fyrir Grikkland – þar á meðal 3 vinir sem eru 
ekki meðlimir kirkjunnar.“

„Það var svo huggulegt að vera saman ein
hverstaðar þar sem við eigum fagnaðarerindið 
sameiginlegt og þú ert ekki sá sem ert öðruvísi. 
Við vorum öll saman og við skynjuðum öll sama 
andann. Þetta hjálpaði mér.“

„Faðir minn er ekki meðlimur og vildi ekki 
leyfa mér að fara á TSÆ eða að láta skírast,“ 
segir Jesiana, 16 ára. „Þá föstuðu meðlimirnir í 

LJ
Ó

SM
YN

DI
R 

BI
RT

AR
 M

EÐ
 L

EY
FI

 L
EE

AN
N

 H
ED

ER

Trúarskólahópurinn fyrir framan samkomuhúsið í Aþenu.

„Ég skrifaði orðið mundu 
á spegilinn minn, til að 
minnast alls þess sem gerðist 
á þessu ári: TSÆ, Stúlkna-
félagsbúðir, trúarskólinn. 
Það hjálpar mér að muna 
hvaðan ég er upprunin.“  

– Marie H. 17 ára.

„Ég hef lært að fagnaðarer-
indið er eins allstaðar. Það 
að búa erlendis hefur kennt 
mér að einbeita mér að 
sannleika fagnaðarerindisins 
og að skynja andann frekar 
en að leyfa menningunni að 
trufla einbeitingu mína.“  

– Bryana W., 15 ára.

„Ég veit að þegar ég fer í 
trúarskólann, þá veitir það 
mér mikla gleði að vita að 
ég er að gera það sem ég 
þarf að gera og ég veit að 
allt verður í lagi.“  

– Lizzie T., 17 ára.

Loukia C., 15 ára, flutti 
vitnisburð sinn í fyrsta sinn 
í Stúlknafélagsbúðunum og 
var síðar skírð.
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greininni fyrir mér og amma mín talaði við pabba 
minn. Eftir það sagði hann að ég mætti fara!“

Á TSÆ upplifði hún margt í fyrsta sinn, eins og 
að „taka þátt í lexíunum og viðburðunum og að 
gefa vitnisburð minn, hjálpaði mér að skilja hvað 
það er raunverulega að skynja heilagan anda. Ég 
hafði aldrei upplifað andann á þennan hátt áður 
og ég var svo hamingjusöm og spennt. Ég flutti 
vitnisburð minn í fyrsta sinn.“

Til viðbótar við að vera andlega nærð, gat 
æskan slakað á og skemmt sér saman á ráð
stefnunni. Hait T., 14 ára, kom á ráðstefnuna frá 
Kýpur. „Ég lærði að vera meira félagslyndur, að 
njóta raunverulegs vinskapar og að skemmta 
mér, jafnvel þegar það var erfitt.“

Stúlknafélagsbúðir
Stúlknafélagsbúðirnar höfðu svipuð áhrif. Tólf 

stúlkur hittust með leiðtogum sínum nærri þeim 
stað sem hin forna orrusta um Maraþon var háð. 
Þær voru saman í þrjá daga, lærðu að treysta á 
að fá styrk og hvatningu frá hver annarri.

„Þegar ég var 12 ára,“ sagði Loukia, „fór ég í 
fyrsta sinn í kirkju og var svo glöð, en gerði mér 
þá grein fyrir því að ég var sú eina á mínum aldri. 
Nú, tveimur árum seinna, höfum við svo margar 
stúlkur að í fyrsta sinn gátum við haft Stúlkna-
félagsbúðir.“ Hún sagði að þegar þær komu sam
an, „gerði ég mér grein fyrir því hvað það merkir 
að vera Síðari daga heilagur. Þegar við lifum eftir 
fagnaðarerindinu erum við umvafin ljósi“

„Standið 
stöðugir í 

einum  
anda.“

Filippibréfið1:27
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Á TSÆ ráðstefnunni, að stafa orðið „Biðja“ úr Jakob 1:5.

Á leið til TSÆ í Stuttgart, Þýskalandi.

„Að syngja á sviðinu í TSÆ var 
eitt af því hugrakkasta sem 
ég hef nokkru sinni gert og 
ein af mest töfrandi stund-

um sem ég hef nokkru sinni 
upplifað. Á þeirri stundu 

gerði ég mér grein fyrir því 
hve mikilvæg við erum í 

þessum fallega heimi.“ 
– Irini S., 17 ára.

„Á TSÆ mótuðumst við 
sem hópur og það styrkti 

okkur. Það hjálpaði til 
við að móta og innblása 

æskulýðsstarfið í Grikk-
landi því að við þekkjum 
hvert annað mikið betur 
núna.“ – Alexis H., 18 ára.

„Uppáhalds hluti minn 
á TSÆ voru íþróttirnar, 

dansinn og hópfundirnir, 
sem voru morgunhug-

vekjur og upprifjun. 
Það hjálpaði mér að 
vera hjálpsamari og 

þolinmóðari og að meta 
ritningarnar betur.“  

– Haig T., 14 ára.

Irini S. kemur fram á TSÆ.
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Hvað Bryana W., 15 ára, varðaði, þá hjálpuðu Stúlknafélags
búðirnar henni að opna sig og tala við aðra. „Fjölskylda mín 
flytur oft búferlum og ég átti erfitt með að tengjast öðrum því 
ég var feimin,“ sagði hún. „Vegna þess að ég náði að tengja 
við hóp okkar á TSÆ, þá eignaðist ég mjög góða vini. Á meðan 
á vitnisburðarsamkomunni stóð, þá deildum við tilfinningum 
okkar og ég gerði mér grein fyrir því að aðrir upplifðu það 
sama og ég.

Marie H., 17 ára, minnist þema búðanna: „Lífið er maraþon, 
ekki spretthlaup.“ Stúlkurnar og leiðtogar þeirra ræddu mikil
vægi þess að vera þolgóður og að ljúka keppninni, sagði hún. 
„Það minnti mig á að ég get haldið þetta út, haldið jöfnum hraða 
og einbeitt mér að marklínunni. Þá get ég framkvæmt það sem 
himneskur faðir þarf á því að halda að ég geri.“

Einn af hápunktum búðanna var hugvekjan á ströndinni 
við sólarupprás, síðasta morguninn. Lizzie T., 17 ára, segir: „Við 
tókum ritningarnar okkar, höfðum hugvekjuna og horfðum á 
sólarupprásina. Við skynjuðum allar kærleika Guðs. Það var 
yndislegur endir á þessum tíma sem við áttum saman.“

Horfast í augu við framtíðina, óttalaust
„Ég lærði mikið um fagnaðarerindið á TSÆ og í Stúlkna-

félagsbúðunum og hvernig það getur hjálpað mér í lífi mínu,“ 
segir hin 17 ára Irini S. „Ég eignaðist marga vini og lærið mikið 
um mikilvægi þess að tjá hugsanir mínar og tilfinningar. Ég 
skynjaði heilagan anda innilega og kærleika frelsara okkar 
Jesú Krists.“

„Lífið er 
maraþon,  

ekki sprett
hlaup.“ 

Þema Stúlknafélagsbúðanna

„Við erum allar einstakar, eins og steinvölurnar á ströndinni eru allar einstakar.“ – Bryana W.

Stúlkur í Maraþon, Grikklandi.

„Það færði okkur róandi, fallegan anda að horfa á sólarupprásina.“ – Lizzie T.

„Í Stúlknafélagsbúðunum 
lærði ég að lífið er eins og 
maraþon. Það hjálpar mér 
að vaxa í trú, vitandi að við 
verðum að halda áfram á 
réttri braut, rétt eins og að við 
værum að hlaupa maraþon. 
Sú reynsla hjálpar mér við að 
styrkja vitnisburð minn og að 
halda áfram að hafa trú og 
að halda mér á hinni réttu 
braut.“ – Winifred K., 14 ára.



 A p r í l  2 0 1 9  59

Stúlknafélagsbúðir 2017 – í fyrsta sinn í Grikklandi.

Það jók sjálfstraust hennar að vera innan um 
aðra Síðari daga heilaga. „Áður en ég fór á TSÆ 
gat ég ekki séð þá góðu og fallegu hluti sem Guð 
hefur gefið okkur og þær áætlanir sem hann er 
enn að móta fyrir okkur.“

„Við ættum ekki að leyfa öðrum eða öðru í 
kringum okkur, að hafa áhrif á okkur og draga 

okkur í burtu frá því að lifa eftir fagnaðarerind
inu,“ segir hinn 17 ára gamli Manasseh A. „Fagn
aðarerindið er eins allstaðar og við ættum alltaf 
að halda okkur á réttri braut.“

Hvort sem það er í Grikklandi eða annar staðar 
í heiminum, ef við fetum sama stíg, leyfir það 
okkur að vera einhuga í anda. ◼

„Ég kunni einstaklega vel 
við að upplifa það að vera 

umkringdur æskufólki 
sem hefur sömu trú. 

Mér fannst eins og við 
værum tengd á einhvern 

sérstakan máta, meira en 
bara að þekkja nöfn hvers 
annars.“ – Pavlos K., 15 ára.

„Ég er ánægður með að 
hafa fengið það tækifæri 
að hitta annað æskufólk 

sem upplifir það sama og 
ég á hverjum degi.“  

– Joshua K., 17 ára.

„Sama tilfinning fylgir TSÆ 
og Stúlknafélagsbúðum 
hvar sem er í heiminum. 

Ég naut þess að vera í litl-
um Stúlknafélagsbúðum, 

því það var auðveldara 
að tengja við hver aðra.“  

– Olivia H., 15 ára.

„Ég er ekki meðlimur kirkj-
unnar, en ég kem í hverri 

viku þegar ég get. Ég er svo 
hrifin af því sem stúlkurnar 

standa fyrir.“ – Irene C., 14 ára.
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Kirkjan í Grikklandi

Meðlimafjöldi 
kirkjunnar: 802

Söfnuðir: 3

Samkomuhúsið í Halandri, Aþenu, Grikklandi.

Það var snemma á 20. öldinni sem 
Rigas Pofantis, prentari frá Aþenu, 
sendi beiðni til leiðtoga Kirkju Jesú 
Krists hinna Síðari daga heilögu um 
upplýsingar. Trúboðsforseti kirkj
unnar í Tyrklandi, kenndi Pofantis, 
sem skírðist í október 1905.

Kirkjan óx lítið í Grikklandi þar til á 
6. áratugnum. Þá stofnuðu grísk- 
amerískir kirkjumeðlimir í Salt Lake 
City, Utah, í Bandaríkjunum, Hið 
hellenska félag Síðari daga heilagra, 
til að viðhalda arfleifð sinni og sam
bandi við heimaland sitt.

Kirkjuleiðtogar skipulögðu litlan 
söfnuð í Aþenu árið 1965 og end
urskipulögðu hann árið 1967. Þeir 
stofnuðu síðan gríska trúboðið í 
Aþenu í júlí árið 1990 og luku við 
byggingu fyrsta samkomuhússins í 
Grikklandi í maí, 1999.
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S P U R N I N G A R  O G  S V Ö R

„Patríarkablessun er 
opinberun fyrir viðtak-
andann, líkt hvítri línu 
sem liggur eftir miðjum 
veginum, til að vernda, 
innblása og hvetja til 
dáða og réttlætis. Patr-
íarkablessun inniheldur 
bókstaflega kafla úr 
bókinni um eilífa mögu-
leika ykkar. . . .

. . . Hún er Líahóna 
ljóss til að leiða ykkur 
örugglega til himnesks 
heimilis ykkar.“
Thomas S. Monson forseti (1927–2018): 
„Your Patriarchal Blessing: A Liahona of 
Light,“ Ensign, nóv. 1986, 65, 67.

„Hvernig getur 
patríarkablessun 
mín hjálpað mér við 
ákvarðanatökur?“

Okkar eigin Líahóna
Patríarkablessanir eru 
leið himnesks föður til 
að hjálpa okkur að bera 
kennsl á það hver við 

vorum í fortilveru okkar, erum í jarðlífinu 
og munum verða um eilífð. Með því að 
þekkja þennan sérstaka sannleika um 
okkur sjálf, hjálpar það okkur að fylgja 
þeirri áætlun sem Guð hefur fyrir okkur. 
Við vitum hver við erum, hvers vegna við 
erum hér og hvar við getum verið. Þar 
sem Líahóna starfaði eftir trú og ástund
un Nefís og fjölskyldu hans, er þau fylgdu 
ráðum þess (sjá 1 Nefí 16:28), þá getum 
við líka verið trúföst og iðin í að fylgja 
okkar eigin Líahóna og ráðum þess, sem 
mun leiða okkur að guðlegum möguleik
um okkar.
Öldungur Utai, 20 ára, Salta trúboðinu, 
Argentínu.

Eilíf yfirsýn
Hvenær sem mér finnst ég 
ráðalaus við ákvarðana
tökur, þá sný ég mér að 
patríarkablessun minni 

og íhuga guðlega opinberun hennar. Þá 
verður ákvörðunin auðveld. Það hjálpar 
mér ekki einungis að þreyja jarðneskt líf 
mitt og uppskera blessanir sem lofaðar 
eru, heldur minnir mig líka á að undir
búa mig undir að ganga einhvern tíma 
verðuglega inn í ríki Drottins. Það hjálpar 
mér stöðugt að vaxa í trú, treysta á vilja 
Drottins og lifa með eilífðarsjónarmið.
Abegail F., 18 ára, Cagayan Valley, Filippseyjum



Himneskt ráð
Patríarkablessun mín veitir 
mér ráð frá himneskum 
föður mínum. Ef ég fylgi 
því ráði, þá veit ég að ég 

mun meðtaka opinberun varðandi þær 
ákvarðanir sem ég þarf að taka. Hann 
svarar sumum spurningum mínum, jafn
vel áður en ég spyr.
Cami H., 16 ára, Utah, Bandaríkjunum

Hlusta á andann
Ef þú ert að leita að huggun og leiðsögn 
eða svari við brennandi spurningu, þá 
geturðu beðið einlæglega varðandi það 
og lesið patríarkablessun þína með 
einbeittu hjarta, um leið og þú hlustar 
eftir andanum. Það hjálpar líka að leita 
í ritningunum. Ég trúi því að ef þú gerir 
þetta með raunverulegri trú, mun Drott
inn svara þér, á hans tíma, eins og best 
verður á kosið.
Kezia B., 15 ára, Havaí, Bandaríkjunum

Fyrirheitnar blessanir
Patríarkablessanir segja okkur hvað það 
er sem Guð vill blessa okkur með. Hann 
veitir okkur viðvaranir og útskýrir hvernig 
við getum orðið líkari honum. Þegar við 
vitum hvað himneskur faðir hefur áætlað 
fyrir okkur og hvernig við getum öðlast 
það, getum við valið og hegðað okkur í 
samræmi við það til að hljóta það.
Hunter H., 18 ára, Utah, Bandaríkjunum

Sem ung kona, ætti ég að leggja meiri 
áherslu á menntun og frama en að verða 
eiginkona og móðir?
Við vitum að „fjölskyldan er kjarninn í áætlun skaparans“ og að „meg
inábyrgð mæðra er að annast börnin.“ 1 Við vitum einnig, að af ýmsum 
ástæðum hefur spámaðurinn ráðlagt bæði körlum og konum að mennta 
sig.2 Að auki vitum við að margar konur munu annað hvort þurfa að eða 
vilja sækjast eftir frama.

Dallin H. Oaks forseti, fyrsti ráðgjafi í Æðsta forsætisráðinu, hefur sagt að 
hvað konur varðar, þá stendur valið ekki annað hvort á milli fjölskyldunnar 
eða menntunar og frama. „Það sem við verðum að velja er tímasetningin,“ 
sagði hann. Við leitum einnig innblásturs frá Drottni og leiðsögn þjóna hans 
er við gerum svo.“ 3

Ráðgerið að afla ykkur menntunar og að stofna fjölskyldu. Þið getið 
einnig áætlað að sækjast eftir frama. Áhersla ykkar í öllu þessu ætti að vera 
sú að fylgja áætlun himnesks föður og leitast við að gera vilja hans.

HEIMILDIR
	 1.	 “Fjölskyldan:	Yfirlýsing	til	heimsins,”	familyproclamation	.lds	.org.
	 2.	 Sjá	Til styrktar æskunni	(2011),	9.
	 3.	Dallin H.	Oaks,	í	viðburðinum	Í	Návígi	með	öldungi	Oaks	og	öldungi	Ballard	(heimslægur	

viðburður	fyrir	ungt	einhleypt	fólk,	19.	nóv.	2017),	broadcasts	.lds	.org.

Hvað haldið þið? Sendið svörin ykkar og, ef þið óskið, ljósmynd 
af ykkur í hárri upplausn, fyrir 15. maí 2019, á 
liahona .lds .org (smellið á „Submit an Article“ 
eða svörun). Þið getið líka sent svör ykkar og 
ljósmynd í tölvupósti á liahona@ ldschurch .org. 
Takið fram fullt nafn ykkar og nöfn deildar 
ykkar og stiku (eða greinar og umdæmis).

Svartexti kann að verða styttur eða lagaður til.

Svörin eru til hjálpar og til að fá yfirsýn en 
eru ekki opinberar yfirlýsingar um kenningar 
kirkjunnar.

„Hvað segið þið er vinir ykkar trú ekki að nokkuð eins 
og Fyrsta sýnin geti hafa gerst?“

Á lds .org/ go/41961, deilir ung, einhleyp kona sögu sinni af því að vera ekki viss hvort hún eigi 
að leggja áherslu á frama sinn eða fjölskyldu. Sjáið hvað Russell M. Nelson hafði að segja við 
hana.
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David Dickson
Kirkjutímaritin

Þegar kemur að hátíðum, 
þá fá jólin yfirleitt mestu 
athyglina. Ef ekki væri  

fyrir þá atburði sem gerðust 
fyrir löngu og við höldum hátíð
lega hverja páska, þá væru jólin 
ekki til.

Gordon B. Hinckley forseti 
(1910–2008) kenndi eitt sinn: 
„Það væru engin jól, ef pásk
arnir væru ekki til. Betlehems
barnið Jesús væri bara enn eitt 
barnið án hins endurleysandi 
Krists Getsemanegarðsins og 
Hauskúpuhæðar og hinnar 
sigursælu upprisu.“ 1

Hér eru nokkrar venjur sem 
þið gætuð hugsanlega bætt í 
árleg hátíðarhöld ykkar.

Reynið einhverjar  
nýjar páskavenjur

H
LU

TI
 A

F 
BA

RN
 E

R 
O

SS
 F

Æ
TT

, E
FT

IR
 L

YN
N

E 
M

IL
LM

AN
 W

EI
DI

N
G

ER

Farið og syngið 
páskasöngva

Burt séð frá hinum kenjóttu 
útgáfum jólalagana um hrein
dýr og álfa, þá eru jólasálmarnir 
allir um Jesú Krist. Páskarnir eru 
hinn fullkomni tími fyrir tónlist 
sem fjallar um Jesú Krist og, já, 
eru jafnvel sungnir fyrir framan 
útidyrnar hjá nágrönnum ykkar.

Ef ykkur vantar hugmyndir, 
þá er hægt að skoða „efnisyf
irlitið“ í sálmabókinni undir 
„páskar“ og „friðþæging“ til að 
finna lög. Allir sálmar sem halda 
upp á Jesú Krist, eru viðeigandi 
fyrir páskasöng.

1  

Fyrirgefið einhverjum
Hversu oft hafið þið ver

ið þakklát fyrir gjöf iðrunar? 
Páskarnir bjóða upp á tækifæri 
til að leggja meiri hugsun í það 
hvernig við bjóðum öðrum 
þann sama anda fyrirgefningar.

Jesús kenndi: „Fyrir því segi 
ég yður, að þér eigið að fyrir
gefa hver öðrum. . . .

Ég, Drottinn, mun fyrirgefa 
þeim, sem ég vil fyrirgefa, en af 
yður er krafist, að þér fyrirgefið 
öllum mönnum“ (Kenning og 
sáttmálar 64:9–10).

Spyrjið ykkur sjálf: Gagnvart 
hverjum hafið þið neikvæðar 
tilfinningar? Biðjið um styrk til 
að fyrirgefa þessari persónu og 
leyfið frelsaranum að hjálpa til 
við að fjarlægja þessar sárs
aukafullu tilfinningar.

2  

Setjið upp viðhafnar-
sýningu, leikrit eða 
aðra sýningu

Þið getið skipulagt páskasýn
ingu. Einfalt dæmi gæti verið 
ritningalestur á fjölskyldukvöldi 
eða samsöngur í samfélaginu.

3  
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Notið meiri tíma þessa páska og munið 
eftir stærstu gjöf sem hefur nokkru sinni 
verið gefin.nýjar páskavenjur

HEIMILDIR
 1. Gordon B. Hinckley, “The Wondrous and True Story of  

Christmas,” Ensign, des. 2000, 5.
 2. Russell M. Nelson, “Prophets , Leadership , and Divine Law” 

(heimslæg trúarsamkoma fyrir ungt fólk, 8. jan. 2017), 
broadcasts.lds.org.

 3. Dieter F. Uchtdorf, “Behold the Man!” Liahona, maí 2018, 108.

vera kristilegri í þessa 40 daga eftir páska. Til þess að fá 
innblástur, íhugið eftirfarandi boð frá Russell M. Nelson 
forseta: „Helgið hluta tíma ykkar í hverri viku til að læra allt 
sem Jesús sagði og gerði eins og það er skráð í Gamla testa
mentinu, því hann er Jehóva Gamla testamentisins. Nemið 
lögmál hans eins og það er skráð í Nýja testamentinu, því 
hann er Kristur þess. Lærið kenningar hans eins og þær eru 
skráðar í Mormónsbók, því það er engin ritning þar sem 
ætlunarverk hans og þjónusta koma skýrar fram. Lærið orð 
hans einnig eins og þau eru skráð í Kenningu og sáttmál
um, því hann heldur áfram að kenna fólki sínu á þessum 
ráðstöfunartíma.“ 2

Hefðir ykkar bíða eftir ykkur
Öldungur Dieter F. Uchtdorf, í Tólfpostulasveitinni, hefur 

kennt: „Við þurfum að fara aftur um 2000 ár, til að finna 
mikilvægasta dag sögunnar, er Jesús Kristur kraup í ákafri 
bæn í Getsemanegarðinum og bauð sig sjálfan sem lausn
argjald fyrir syndir okkar.“ 3

Mikilvægustu viðburðir mannkynssögunnar eru þess 
virði að taka sér tíma til að íhuga þá, ár hvert. Venjur hjálpa 
okkur að gera það, hvort sem þær eru af þessum lista eða 
eitthvað sem þið veljið sjálf.

Hverju munið þið bæta við á þessu ári? ◼

Verið aðeins betri
Páskarnir heiðra atburði 

Getsemanegarðsins, það 
sem fór fram á krossinum, að 
frelsarinn reis á þriðja degi upp 
frá dauðum og síðan þjónustu 
hans í 40 daga áður en hann 
steig upp til himins.

Þar að auki birtist Jesús 
Kristur Nefítunum, ekki löngu 
eftir að hann sté upp til himna, 
og þjónaði þeim (sjá 3 Ne 11– 
28). Það er heilmikið til að halda 
hátíðlegt!

Hvers vegna ekki að teygja 
á páskahátíðinni? Leyfið sálu 
ykkar að njóta kraftaverka 
páskanna örlítið lengur. Takið 
meðvitaða ákvörðun um að 

5  

Heimsækið grafir 
ástvina

Vegna Jesú Krists, þá hefur 
dauðinn misst brodd sinn (sjá  
1 Kor 15:55). Gefið ykkur tíma 
til að heimsækja grafir ástvina 
til að íhuga þessar góðu fréttir.

Er þið heimsækið þessar 
grafir, gætuð þið jafnvel lesið 
upphátt kærar ritningagrein
ar, sem hafa með upprisuna 
að gera. Nokkrar ritningar (af 
mörgum) til að íhuga varðandi 
þetta, eru 1 Kor 15:20– 22; Alma 
11:42– 44; og Kenning og sátt
málar 88:14- 16.

4  
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Guð tjáir okkur elsku sína með því að veita þá leiðsögn sem við þörfnumst til að 
miða áfram og ná möguleikum okkar. Hann sem veit mest um okkur, getu okkar  
og eilífa möguleika, hefur veitt okkur guðleg ráð og boðorð í handbókum sínum – 

hinum heilögu ritningum. Þegar við skiljum og förum eftir þessum leiðbeiningum, þá hefur 
líf okkar tilgang og merkingu. Við lærum að skapari okkar elskar okkur og þráir hamingju 
fyrir okkar hönd. Í óviðjafnanlegri birtingu guðlegrar elsku hans fyrir okkur, sendi hann 
okkur eingetinn son sinn, Jesú Krist.

„Því svo elskaði Guð heiminn, að hann gaf son sinn eingetinn, til þess að hver sem á 
hann trúir glatist ekki, heldur hafi eilíft líf.

Guð sendi ekki soninn í heiminn til að dæma heiminn, heldur að heimurinn skyldi frels
ast fyrir hann“ (Jóh 3:16–17).

Jesús fæddist inn í jarðlífið. Hann lifði fullkomnu lifi og með því lagði hann veginn fyrir 
okkur til að fylgja. Hann kenndi lærisveinum sínum: „Ég er ljós heimsins. Sá sem fylgir mér, 
mun ekki ganga í myrkri, heldur hafa ljós lífsins“ (Jóh 8:12).

Ef við hugleiðum að Kristur var tilbúinn að friðþægja og þjást fyrir okkur, þá getum við 
kannski reynt að skilja dýpt elsku hans, „þjáningu, sem varð þess valdandi, að [hann], sjálfur 
Guð, æðstur allra, skalf af sársauka og blóð draup úr hverri svitaholu, og þjáðist bæði á 
líkama og í anda“ (Kenningu og sáttmálum 19:18).

Sýnum Guði sérstakt þakklæti þessa páska, fyrir friðþægingu og upprisu hans ástkæra 
sonar, Jesú Krists. Því í honum, vegna hans og í gegnum hann getur þetta tímabundna jarð
neska ástand orðið varanleg, fullkomin tilvist, hvers gleði verður ekki tjáð í orðum.

Öll undur náttúrunnar eru svipmyndir af guðlegum krafti og kærleikstjáningu hans. Samt 
bíður stórkostlegasta kraftaverkið eftir okkur enn. Það mun gerast þegar við komum fram 
úr dauðanum og gröfinni, með krafti hans, inn í nýjan heim sem mun ekki líða undir lok, þar 
sem við munum vera með honum og föður okkar á himnum um alla eilífð, ef við reynumst 
verðug. ◼
Úr aðalráðstefnuræðu apríl 1988.

Æðsta kærleikstjáning 
Guðs

M. Russell Ballard forseti
Starfandi forseti Tólfpostulasveitarinnar
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Hann aflaði  
sér menntunar í  

Utah 
háskóla.

Hann vann fyrir 
bílaumboð föður síns, 
snemma á sjötta áratugnum 
og var söluhæstur 
starfsmannanna.

M. RUSSELL BALLARD 

Þjónaði sem  
trúboðsfor-
seti í trúboðinu í 
Toronto, Kanada,  

frá 1974- 1977.

Hann giftist 
Barböru 
Bowen  
í Salt Lake 
musterinu þann 
28. ágúst, 1951.

Eftir aðalráðstefnuna í 
október 1980, skrifaði 

hann meira en 
 600 hvatning-
arbréf til meðlima 
sem áttu í erfiðleikum 
með vitnisburð sinn.

Hann hitti konu sína, 
Barböru Bowen  
í Utah háskóla, á 
„Hello Day 
dansleiknum.“

Hann þjónaði 
í trúboði í 
Englandi.

Á 7 börn  
43 barnabörn 
 91 barnabarnabarn.

Geymir Oreo smáköku  
í kassa á skrifborði sínu til minningar 

um dreng sem hafði ferðast langa 
vegalengd að flóttamannabúðum,  

fékk kexpakka og bauð Ballard  
forseta þá fyrstu.

Studdur í  
Tólfpostula-

sveitina  
6. október, 1985.

Settur í  
embætti sem  

starfandi  
forseti 

Tólfpostulasveitarinnar,  
14. janúar 2018.

Fæddur 8. október, 
1928, í  
Salt Lake 
City, Utah.

Afi:  
Öldungur  

Melvin J. Ballard, 
í Tólfpostula-

sveitinni

Afi:  
Öldungur  

Hyrum Mack 
Smith, í Tólf-

postulasveitinni

fo
rs

et
i



Sagan um
PÁSKANA

Sjá bls. 4–6.
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52
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FLEIRI SÍÐUR FYRIR BÖRNIN
Látið nýja tímaritið Barnavinur 
koma að gagni. Ef engin börn eru 
á heimili ykkar, getið þið:

•  Gefið tímaritið Barnavinur 
fjölskyldu sem ekki fær 
tímaritið Líahóna.

•  Gefið það vini eða 
nágranna.

•  Fært það leiðtoga eða 
kennara í Barnafélaginu.
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Sjá bls. 4–6.
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Dag einn sáum ég og systir Nelson hitabeltisfiska í 
fiskabúri. Marglitir fiskar af öllum stærðum og gerð-

um skutust fram og tilbaka. Ég spurði nálæga starfskonu: 
„Hver gefur þessum fallegu fiskum að borða?“

Hún svaraði: „Ég geri það“
Því næst spurði ég hana: „Hafa fiskarnir nokkru sinni 

þakkað þér?“
Hún svaraði: „Ekki enn!“
Sumt fólk er eins og þessir fiskar. Það skynjar ekki 

Guð og góðvild hans til þess. Hve mikið betra væri það 
ef við gætum verið meðvitaðri um elsku Guðs og tjáð 
honum þakklæti okkar.

Þakklæti fyrir Jesú Krist
Guð sendi son sinn, Jesú Krist, til að hjálpa okkur. 

Hann gerði það því hann ann okkur mjög.
Jesús kom til að endurleysa okkur.
Vegna friðþægingar hans, getum við risið upp eftir 

dauða okkar.
Sökum friðþægingar hans, getum við snúið að nýju til 

dvalar hjá himneskum föður um eilífð.
Jesús sagði:

„Ég er upprisan og lífið, sá sem trúir á mig, 
mun lifa, þótt hann deyi. Og hver sem lifir  
og trúir á mig, mun aldrei að eilífu deyja“  

( Jóh 11:25–26).
Þetta eru hin dásamlegu skilaboð páskanna. ●

Hin góða 
GJÖF Guðs

F R Á  Æ Ð S T A  F O R S Æ T I S R Á Ð I N U

Russell M. 
Nelson forseti

Endurlausn:  
Borga fyrir syndir okkar svo við  

getum snúið aftur til Guðs.

Friðþæging:  
þegar Jesús þjáðist fyrir syndir  

okkar í Getsemanegarðinum og dó  
á krossinum á Hauskúpuhæð

Úr „Thanks Be to God,“ Liahona,  
maí 2012, 77–80.



 A p r í l  2 0 1 9  B3

Jesús er frelsari minn
Jesús reis upp á páska-
dagsmorgni. Lesið setning-
arnar til að komast að því 
hvað hann hefur gert fyrir 
okkur. Litið sólageisla eftir 
að hafa lesið hverja setn-
ingu. Klárið því næst að lita 
myndina.
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Vegna Jesú, getum við risið upp 

eftir dauða okkar.
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Jesús sýndi okkur hvernig við eigum  

að vera góðvilju
ð.
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Sagan um páskana

Seinna fór Jesús í garð-
inn. Hann bað fyrir 
okkur öllum. Hann fann 
fyrir sársauka veikinda 
okkar. Hann fann fyrir 
sársauka synda okkar.

Jesús elskaði vini sína. Hann þvoði fætur þeirra.  
Því næst gaf hann þeim sakramentið. Hann sagði þeim að  

muna eftir sér. Hann sagði þeim að elska hver annan.
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Reiður múgur tók Jesú í burtu. 
Þau meiddu hann. Hann dó 

á krossinum fyrir okkur. Vinir 
hans settu líkama hans í gröf.
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T Þremur dögum seinna komu vinir hans aftur. Gröfin var tóm! 

Englar sögðu þeim: „Hann er upprisinn.“ Jesús lifði á ný! Sökum 
Jesú, munum við lifa aftur eftir dauða okkar.



B6 B a r n a v i n u r

Jesús elskar mig. Ég get gert páskana sérstaka með því að minnast hans. ●

Lesið um páskadagsmorgun í Matt 28.
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„Gjörið hið góða“ (2 Kor 13:7).

„Ég þarf á því að halda að þú passir bróður þinn,“ 
sagði mamma. „Við pabbi þinn erum að fara að 

aðstoða einhvern sem er veikur.“
Ég leit upp frá því að sópa gólfið í litla húsinu okkar 

og kinkaði kolli. Mamma var Líknarfélagsforsetinn og 
hún fór oft að hitta systur í deildinni okkar.

„Takk Árný,“ sagði mamma og kyssti mig á kollinn. 
„Jón er sofandi. Það er brauðdeig að hefa sig á borðinu. 
Ekki snerta það.“

Ég horfði út um dyrnar er hún og pabbi fóru á 
vagninum niður rykugan veginn. Ég var stolt af því að 
mamma treysti mér.

Er ég sópaði eldhúsið, nam ég staðar við brauðdeigið. 
Ég gat varla beðið eftir því að mamma myndi baka það í 
kvöld. Vanalega borðuðum við nýtt brauð með heimatil-
búinni sultu. Við höfðum hins vegar orðið uppiskroppa 
með sultu fyrir þremur mánuðum síðan.

Sulta! Tilhugsunin gerði mig svanga í eitthvað sætt. Ég 
leit upp á sykurkrukkuna, hátt uppi á hillunni. Ég vissi 
að mamma var að geyma hann til að búa til meiri sultu.

Því meira sem ég hugsaði um sykurinn, því svengri 
varð ég. Að lokum dró ég stól að borðinu og teygði mig 
upp. Fingur mínir rétt náðu að snerta sykurkrukkuna. Ég 
dró hana nær hillubrúninni.

Þá datt krukkan ofan af hillunni! Ég reyndi að grípa 
hana en hún datt með háum smelli mitt í brauðdeigið. 
Sykur dreifðist yfir allt brauðið, borðið og á gólfið.

„Ó nei!“ hrópaði ég upp. Það vakti litla bróður minn. 
Hann fór að gráta.Mig langaði líka að fara að gráta. Hvað 
myndi mamma segja um þennan sóðaskap.
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Jane McBride
Byggt á sannri sögu

Hugljúfur 
heiðarleiki
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Þegar ég hafði náð að róa Jón niður, gerði ég mitt 
besta til að hreinsa sykurinn upp. Ég tók krukkuna úr 
deiginu og þreif hana. Ég þurrkaði sykurinn af borðinu 
og gólfinu. Það var hins vegar ekkert sem ég gat gert til 
að hreinsa sykurinn úr deiginu.

Það hvarflaði að mér að setja krukkuna aftur á hilluna. 
Kannski myndi mamma ekki taka eftir því að hún væri 
tóm. Ég vissi hins vegar að það var ekki rétt. Því næst 
setti ég krukkuna á borðið og beið eftir að mamma og 
pabbi kæmu heim.

Þegar þau komu heim tók mamma strax eftir 
sykurkrukkunni.

Ég dró djúpt andann. „Mig langaði bara í smá smakk 
af sykrinum, Þá sló ég krukkuna af hillunni. Ég reyndi að 
þrífa þetta allt upp en ég gat ekki náð honum úr brauð-
deginu. Orðin hrukku beint út er ég horfði á gólfið.

Mamma var hljóð í smá stund.
„Mér þykir þetta svo leitt,“ hvíslaði ég.
Mamma andvarpaði. „Jæja, ég reikna þá með því að 

brauðið verði einstaklega sætt í kvöld,“ sagði hún. Ég leit 
upp. Hún sendi mér smá bros. „Takk fyrir að segja okkur 
frá því sem gerðist.“

Þegar við borðuðum sætt brauðið um kvöldið, töluð-
um við saman, mamma, pabbi og ég, um heiðarleika.

„Við gerum öll mörg mistök í lífinu,“ sagði pabbi. 
„Þegar við erum heiðarleg og reynum að iðrast, þá eru 
himneskur faðir og Jesús hamingjusamir. Við munum 
ávallt vera blessuð fyrir að vera heiðarleg – jafnvel þó að 
það virðist erfiðara til að byrja með.“

Ég var samt leið yfir því að hafa hellt niður sykrinum. 
Ég vissi að við myndum líklega ekki hafa eins mikla sultu 
þetta árð vegna mistaka minna. Ég var hinsvegar glöð að 
ég skyldi hafa sagt sannleikann. Það var hugljúf tilfinning 
sem ekkert magn sykurs gæti komið í staðin fyrir. ●
Höfundur býr í Koloradó, Bandaríkjunum
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„Það færir alltaf blessanir að halda guðleg boð-
orð! Það er alltaf missir blessana að brjóta þessi 
sömu boðorð!“
Russell M. Nelson forseti, „Let Your Faith Show,“ 
Liahona, maí 2014, 30.
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Öldungur David A. Bednar ferðaðist með 
konu sinni, Susan Bednar, til að deila vitnis-

burði sínum um Jesú Krist með meðlimum kirkj-
unnar í Indlandi. Indland er eitt af stærstu löndum 
heims. Bráðum fær það sitt fyrsta musteri.

Öldungur  
Bednar 
heimsækir 
Indland

P O S T U L A R  V Í Ð A  U M  H E I M
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Allir voru glaðir yfir að fá að 

heyra vitnisburð postula Guðs!

Börnin fengu að taka í  

höndina á öldungi Bednar.

Öldungur og systir Bednar fóru í 

borgina Rajahmundry. Þangað hafði 

engin postuli komið áður.

 
„Því meira sem 

ég ferðast um heiminn, því 
fleiri þjóðir sem ég heimsæki, 
því fleira fólki læri ég af, því 

meira læri ég að fólkið um allan 
heim er nokkuð  

mikið eins.“

Á fundi í borginni Hyderabad 

fékk þessi stúlka að spyrja öld-

ung Bednar spurningar.
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PARIÐ FÍLANA SAMAN
Á Indlandi eru yfir 30.000 fílar. Hversu mörg pör geturðu fundið hér fyrir neðan?  
Hver eru sum af uppáhalds dýrunum þínum, sem himneskur faðir og Jesús Kristur hafa skapað?
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„Ég, Drottinn, mun fyrirgefa þeim, sem ég vil fyr-
irgefa, en af yður er krafist, að þér fyrirgefið öllum 
mönnum“ (Kenning og sáttmálar 64:10).

„M amma, úlpan mín er horfin!“ sagði Bragi. 
Það var kominn tími til að fara heim úr 

kirkju, en Bragi gat ekki fundið úlpuna sína í 
fatahenginu.

„Ertu viss um að þú hafir hengt hana upp þar.“ 
spurði mamma.

„Já. Hún var nákvæmlega hérna.“ Úlpa Braga var 
skærblá og rauð. Hún fór ekki framhjá neinum.

„Kannski færði hana einhver. Kíkjum um húsið,“ 
sagði pabbi.

Mamma, pabbi og Braga fóru sitt í hvora áttina 
til að skoða í mismunandi herbergi. Þau kíktu í 
óskilamunina í kirkjubyggingunni, í kennslustofu 
Braga í sunnudagaskólanum, í Barnafélagsherbergið 
og í öll fatahengin. Þau kíktu jafnvel inn í baðher-
bergin, en fundu ekki úlpuna.

„Einhver hefur bara tekið hana óvart. Ég er viss um 
að þau skila henni í næstu viku, um leið og þau gera 
sér grein fyrir að þau eigi hana ekki,“ sagði pabbi.

„Á meðan geturðu notað gömlu úlpuna þína,“ 
sagði mamma.

Bragi gretti sig. Hann kunni ekki vel við gömlu 
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Sheila Kindred
Byggt á sannri sögu

ÚLPAN
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úlpuna sína. Hún var þunn, upplituð og of lítil á hann. 
Hann var svo hrifinn af því hvernig nýja rauðbláa úlpan 
lét hann líta út eins og ofurhetju.

„Einhver sá örugglega hvað úlpan mín var flott og stal 
henni,“ hugsaði Bragi. Hvernig gæti það gerst í kirkj-
unni? Þar áttu allir að vera heiðarlegir. Bragi ætlaði ekki 
að leyfa þjófnum að komast upp með þetta. Hann var 
með áætlun. Næsta sunnudag ætlaði hann að fylgjast 
vandlega með því hver væri í úlpunni hans. Þá ætlaði 
hann að hrifsa hana tilbaka og hrópa: „Stopp, þjófur!“ 
Þeir myndu sjá eftir því að hafa tekið hana.

Bragi gat varla beðið eftir næsta sunnudegi til að 
koma áætlun sinni í framkvæmd. Næsta sunnudag var 
hinsvegar of heitt fyrir úlpur og þar næsta sunnudag líka.

Sunnudaginn þar á eftir horfði Bragi tortrygginn um 
Barnafélagið á alla strákana og velti því fyrir sér hver 
hefði stolið úlpunni hans. Var það þessi hávaxni dreng-
ur? Kannski var það stelpa? Honum fannst hann ekki M
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geta treyst neinum. Braga líkaði ekki sú tilfinning.
Eftir kirkju flýtti Bragi sér um bygginguna og horfði á 

fjölskyldur klæða sig í úlpurnar sínar. Hann sá hinsvegar 
úlpuna sína hvergi. Hann kíkti jafnvel aftur í óskilamun-
ina . . . en engin úlpa. Hvar gat hún verið?

Á leiðinni heim hugsaði Bragi upp nýja áætlun. Hann 
myndi biðja. Hann vissi að himneskur faðir gæti fundið 
týnda hluti. Þá um kvöldið bað Bragi og sagði: „Himn-
eskur faðir, viltu gjöra svo vel að segja mér hver tók 
úlpuna mína. Mig langar að fá hana aftur.“

Bragi beið eftir að nafn eða andlit þjófsins kæmi upp 
í huga hans. Brátt fór hann að hugsa um vin sinn, Karl. 
Hann sat yfirleitt við hliðina á Karl í Barnafélaginu. Þeir 
grínuðust og hlógu mikið saman. Karl hafði hins vegar 
ekki komið í kirkju í nokkrar vikur. Bragi saknaði hans.

Hvað ef Karl hafði tekið úlpuna hans? Kannski var 
Karl hræddur við að koma í kirkju nú, því að hann hélt 
að Bragi myndi ekki vilja vera vinur hans lengur. Bragi 
vildi að Karl kæmi aftur í kirkju. Ef Karl hefði tekið 
úlpuna hans, þá ákvað Bragi að hann skildi ekki hrópa á 
hann. Hann myndi fyrirgefa honum.

Bragi klifraði upp í rúmið sitt og leið betur.
Næsta sunnudag var Karl ekki í kirkju, en það var nýr 

drengur þar. Hann var með rautt og blátt, röndótt bindi.
„Flott bindi,“ sagði Bragi, þar sem hann sat við hlið-

ina á nýja drengnum. „Það lætur þig líta út eins og 
ofurhetju,“

Drengurinn brosti.
Bragi brosti líka. Hann var ekki lengur að leita að 

þjófum. Hann var að leita að vinum. ●
Höfundur býr í Iowa, Bandaríkjunum.

ÚLPAN
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Við erum Margo og Paolo 
Á þessu ári erum við að 

ferðast um heiminn til 
að læra um börn Guðs. 
Komið með okkur er við 
heimsækjum Eistland!

Kveðja 
frá 

Eistlandi!

Þetta er Tallinn, höfðuborg Eistlands. Hún er eitthvað 

um 800 ára gömul! Í Eistlandi má finna mikið af 

náttúrusvæðum, eins og skógum og fenjum. Í raun 

er meira en helmingurinn af Eistlandi þakin skógi. 

Margir í Eistlandi njóta þess að vera úti í náttúrunni.
Svona segjum við 

„halló“ á eistnesku: 

Tere! 
Svona segjum við svo 

nafn kirkjunnar: 

Viimse Aja 
Pühade Jeesuse 

Kristuse Kirik

Eistland er í Norður- 

Evrópu. Þar eru meira en 

2000 eyjar. Um 1.3 milljón 

manns búa í Eistlandi.
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Kirkjan í Eistlandi er lítil en 

sterk. Þar eru um eitt þúsund 

kirkjumeðlimir. Næsta musteri 

er í Helsinki, Finnlandi.

Takk fyrir að  
heimsækja Eistland með 

okkur. Sjáumst næst!

Fjölskyldum okkar finnst gam-
an að þjóna öðrum. Þjónusta 
gerir okkur kleift að hafa heil-
agan anda með okkur, sem 
gefur okkur hlýja friðartilfinn-
ingu. Ég og systir mín búum til 
gjafir fyrir aðra, því við viljum 
að þeir finni kærleika.
Piibe J.,10 ára.

Eitt kvöld, er ég var á leiðinni í 
rúmið, fann ég ekki bangsann 
minn. Ég leitaði að honum en 
fann hann ekki. Ég baðst fyrir. 
Þá fann ég bangsann minn 
og mig dreymdi vel.
Bianka J., 7 ára.

Hér getið þið séð tvær systur  
frá Eistlandi!

Finnst þér gaman að syngja í Barnafélaginu?  

Á fimm ára fresti safnast Eistar saman á stórri hátíð 

til heiðurs landi sínu, til að syngja og dansa.

Hvað er í kvöldmatinn í Eistlandi? Kannski 

svínakjöt eða súrsaður fiskur með kartöflum, 

hvítkáli, sýrðum rjóma og rúgbrauði. Það 

kallast síldarsamloka.

Eruð þið frá Eistlandi? Skrifið okkur!  
Okkur þætti gaman að heyra frá ykkur.
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Jessica Larsen
Byggt á sannri sögu

Eistland

„Ég er með óvæntar fréttir!“ Ema (mamma) sagði frá 
því þegar hún sótti Rasmus í skólann. Þau gengu 

saman niður mjóar göturnar með marglit hús beggja 
vegna.

„Rosolje í matinn?“ Gat Rasmus upp á, vonglaður. Þau 
höfðu fengið það í matinn vikunni áður, þegar hann 
átti sjö ára afmæli. Hann gat samt alltaf borðað meira 
rauðrófu-  og kartöflusalat með súrsaðri síld.

Ema hristi höfuð sitt með brosi. „Ég hitti tvær ungar 
konur í strætó í morgun. Trúboða. Þær eru að koma í 
heimsókn í kvöld til að tala um kirkjuna sína.“

Rasmus leit upp, með forvitnissvip á andlitinu. Hann 
hafði aldrei hitt trúboða áður.

Hann var að leika sér með slökkviliðsbílinn sinn í 
herberginu sínu þegar trúboðarnir komu. „Tere ! Tere ! 
Halló!“ sögðu þær við Emu er þær gengu inn í íbúðina. 

Þær fóru úr stígvélunum sínum og fóru í inniskó sem 
Ema hafði fyrir gesti. Ema leiddi þær að appelsínugula 
sófanum. Rasmus hélt sig tilbaka við dyrnar.

Hærri konan tók eftir honum og brosti. Á svarta 
nafnspjaldinu hennar stóð öde Craig (systir Craig). 
„Mamma þín sagði okkur að þú værir nýbúinn að  
eiga afmæli,“ sagði hún. „Við komum með svolítið  
handa þér.“ Hún rétti fram lítið kort. Rasmus leit vand-
lega á það.

Á því var mynd af manni. Hann var í hvítum kufli og 
hendur hans voru framréttar.

„Veistu hver þetta er?“ spurði öde Craig.
Rasmus vissi ekki hvað maðurinn hét. Hann hafði 

aldrei séð þessa mynd áður. Maðurinn virtist hins vegar 
gæskuríkur og máttugur. „Ég held að hann sé konung-
ur!“ sagði Rasmus.

Báðir trúboðarnir brostu. „Já, hann er það! Hann er 
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konungur konunganna!. Hann heitir Jesú Kristur.“ Öde 
Craig dró fram bók með blárri kápu. „Þetta er bók sem 
kennir um hann, Mormoni Raamat. Mormónsbók.“

Hann og Ema hófu að lesa Mormónsbók á hverjum 
morgni áður en hann fór í skólann. Á meðan á skólan-
um stóð fóru Rasmus og bekkjarfélagar hans í göngu-
túra í náttúrunni og fengu sér síðan lúr. Eftir skólann 
hittust þau Ema oft með trúboðunum. Þau töluðu við 
trúboðana um það sem þau höfðu lesið í Mormónbók. 
Stundum gaf Ema öllum að borða kringel, sem er fléttað 
kanilbrauð. Um helgar hjóluðu hann og Ema á reiðhjól-
um eða fóru í lautarferð á ströndina. Stundum fóru þau 
í langa göngutúra í skóginum eða meðfram uppáhalds 
ánni sinni.

Á einni slíkri skógargöngu sagði Ema honum að hana 
langaði að láta skírast. Rasmus brosti. Trúboðarnir höfðu 
beðið Emu að biðja varðandi það hvort hana langaði 
eða langaði ekki að skírast. Það hljómaði eins og hún 
hefði fengið svarið sitt!

„Ég veit líka nákvæmlega hvar ég vil láta skírast,“ 
sagði hún brosandi. „Geturðu getið upp á því?“

Rasmus hugsaði um trúboðslexíuna um skírn. Þær 
höfðu haldið uppi mynd af Jesú með Jóhannesi skírara  
í ánni. . . .
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„Áin!“ hrópaði hann. „Í uppáhalds ánni okkar.“
Viku seinna stóð Rasmus á árbakkanum með trúboð-

unum og nokkrum aðilum úr kirkjunni. Ema var tilbú-
in að láta skírast. Hún fór alla leið ofan í vatnið, alveg 
eins og Jesús gerði. Þegar hún kom upp aftur, var hún 
brosandi. Rasmus vildi muna eftir þessari stund að eilífu 
– bláa vatninu, hvítu villiblómunum í grænu grasinu og 
brosi móður hans.

„Hvernig tilfinning var það að láta skírast?“ spurði 
hann síðar, þegar allir voru að borða smákökur sem 
trúboðarnir höfðu komið með.

„Yndislegt,“ sagði hún. „Mig langaði að vera ofan í 
ánni að eilífu. Mér finnst ég svo ný!“ Hún faðmaði hann 
þétt að sér.

„Mig langar að láta skírast alveg eins og þú og Jesús 
þegar ég á næst afmæli,“ sagði hann henni. „Mig langar 
líka að finnast ég nýr!“ ●
Höfundur býr í Texas, Bandaríkjunum.
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Ég ólst upp í Níkaragva. Þegar ég var lítil gerði ég 
allt með eldri bróður mínum. Við gengum sam-

an í skólann. Við fórum í búðina saman. Við upp-
lifðum allskyns ævintýri í bakgarðinum. Við vorum 
hamingjusöm .

Þegar ég var níu ára, þá gerðist nokkuð mjög 
sorglegt. Bróðir minn lést í jarðskjálfta. Til að 
byrja með, þá virtist það ekki raunverulegt að 
hann væri farinn. Ég ímyndaði mér að hann myndi 
banka á dyrnar hjá okkur. Hann myndi segja okkur að 
hann hefði bara verið einhver staðar í burtu. Ég átti það 
til að horfa á dyrnar og óska þess að þetta myndi gerast. 
Mig langaði svo mikið að sjá hann aftur.

Smátt og smátt varð þetta auðveldara. Ég saknaði enn 
bróður míns, en ég gat aftur verið hamingjusöm.

Á þessum tíma var ég ekki meðlimur Kirkju Jesú 
Krists hinna Síðari daga heilögu. Þegar ég ólst upp lærði 
ég um kirkjuna og lét skírast. Dag einn var ég að vaska 
upp. Það voru páskar. Ég var að hugsa um upprisuna og 
varð hugsað til bróður míns.

Skyndilega kom tilfinning yfir mig. Ég minntist dag-
draumanna sem ég hafði átt um bróður minn. Ég gerði 

mér grein fyrir að þeir voru alls ekkert kjánalegir. Þeir 
komu frá heilögum anda, til að hugga mig og leiða. Ein-
hvern daginn mun bróðir minn raunverulega rísa upp. 
Ég mun þá sjá hann aftur.

Ef einhver sem þið elskið hefur dáið, þá er allt í lagi 
að sakna þeirra og vera sorgmæddur. Talið við fjölskyldu 
ykkar eða einhvern fullorðinn þegar þið eruð tilbúin 
til þess. Biðjið til himnesks föður um tilfinningar ykkar. 
Hann getur hjálpað ykkur að finna frið á ný.

Sama hvað, þá munið að Jesús Kristur elskar ykk-
ur. Um páskana minnumst við fórnar hans fyrir okkur. 
Vegna hans, þá munum við öll rísa upp og geta lifað 
með fjölskyldum okkar um alla eilífð. ●

Ég mun sjá 
hann aftur
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Reyna I. Aburto
annar ráðgjafi í  
aðalforsætisráði 
Líknarfélagsins
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Huggunarspjöld
Klippið spjöldin út. Þið getið brotið þau í tvennt og notað sem bókamerki. Geymið þau í ritningum ykkar eða  

á einhverjum öðrum stað, til að skoða þegar þið eruð sorgmædd, einmanna eða hrædd.

„Ekki mun ég 
skilja yður eftir 

munaðarlausa. Ég 
kem til yðar.“

Jóh 14:18

„Og hann mun 
þerra hvert tár af 
augum þeirra.“

Op 21:4.

„Verið þess vegna 
vonglaðir og óttist ei,  
því að ég, Drottinn, 

er með yður og mun 
standa með yður.“

K&S 68:6
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Ég elska það að sjá musterið.

Rebecca C., 9 ára, Aragua, Venesúela

Fyrir tveimur árum kom nýr drengur í bekkinn til okkur í 

skólanum. Hann var óvinsamlegur við aðra. Allir fóru að kunna 

illa við hann og koma illa fram við hann. Það virtist gera hann 

sorgmæddan, svo ég gerði ekki það sama og hinir. Sumir vina 

minna tóku eftir því og fylgdu fordæmi mínu. Ég trúi því að ef ég 

geri það sem Guð vill að ég geri, þá verði ég hamingjusamari og 

öruggari. Ég trúi því að ef ég sýni hugrekki og segi það sem mér 

býr í huga, muni ég finna vini sem kunna við mig eins og ég er.

Vestina K., 11 ára, Vilnius, Litháen.

Mér finnst gaman að spila fótbolta með yngri krökkum 

og kenna þeim nýja tækni. Ég nýt þess meðal annars að 

þjóna þannig.

Sasha, 11 ára, Moskvu, Rússlandi.

Sýna og segja

Dag einn, er við fórum í 

bílinn, fór hann ekki í gang. 

Við athuguðum vélina, en 

ekkert virtist að. Mér fannst 

ég þurfa að biðjast fyrir, 

svo ég gerði það. Fáeinum 

mínútum síðar fór bíllinn í 

gang. Ég er svo glöð yfir að 

himneskur faðir getur alltaf 

hjálpað mér.

Brooklyn B., 9 ára, 
Quetzaltenango, 
Guatemala



Notið þessar 
ljósmyndir til að 
fylla út í kortin á 
síðum B12- B13



Í þessum mánuði má finna í Barnavini sögur og verk-
efni til að hjálpa fjölskyldu ykkar að halda páskana hátíðlega. Við 
vonum að fjölskylda ykkar muni njóta þess að hugsa um páskana 
allan mánuðinn!

•  „Hin góða gjöf Guðs“ (B2) – páskahugvekja frá Russel M. 
Nelson forseta

•  „Jesús er frelsari minn“ (B3) – litaverkefni um friðþægingu og 
upprisu Jesú

•  „Sagan um páskana“ (B4- B6) – myndskreytt saga úr 
ritningunum

•  „Er kem ég heim til hans“ (B7) – fallegur nýr söngur um iðrun
•  „Að vera nýr“ (B18) – saga um dreng frá Eistlandi sem lærir 

um Jesú
•  „Ég mun sjá hann aftur“ (B20) – vitnisburður systur Reyna I. 

Aburto um upprisuna

Skrifið okkur endilega og látið okkur vita hvernig fjölskylda 
ykkar notaði sögurnar og verkefnin.

Gleðilega páska!
 Barnavinur

 New Friend

 50 E. North Temple Street, 
Room 2393
 Salt Lake City, UT 84105 USA
 liahona@ ldschurch .org

Kæru foreldrar:

E F N I S Y F I R L I T

B2 Frá Æðsta forsætisráðinu: Hin góða gjöf Guðs

B4 Sögur úr ritningunum: Sagan um páskana

B7 Tónlist: Er kem ég heim til hans

B8 Hugljúfur heiðarleiki

B10 Postular víða um heim: Öldungur Bednar 
heimsækir Indland

B12 Spámenn okkar og postular

B14 Týnda úlpan

B16 Kveðja frá Eistlandi!

B18 Að vera nýr

B20 Ég mun sjá hann aftur

B22 Sýna og segja

B23 Spámenn og postular – myndir

Á FORSÍÐU BARNAVINAR

Myndskreyting Patricia Castelo©
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Finnið Liahóna falda í blaðinu!


